
Ropažu novadā Latvijas valsts dzimšanas dienā 
Ropažu mākslinieka Jāņa Siliņa dzelzs vīra statueti 
„Rodenpois” saņems:
• Kaspars Kriņickis – par pašaizliedzību un drosmi, glābjot līdzcilvē-
kus Zolitūdes traģēdijā. 
• Ketrina un Ilvars Ieviņi – par ieguldījumu labdarībā.
• Vladislavs Fetkuļins – par ieguldījumu Ropažu novada sporta at-
tīstībā.
• Baiba Lukaševica – par ieguldījumu izglītības attīstībā.
• A/s „Aktsiaselts Baltem” – lielākie nodokļu maksātāji Ropažu no-
vadam.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 11 (192)  2014. gada 7. novembris

Sporta rūdījums 
biznesā

10. lpp. 

Elektromobīlis Ropažos

3. lpp. 

Mūzikas pērles 
Ropažos 2014” galā 
koncerts ar īpašo 
Trio „Art-I-Shock”

11. lpp. 

Latvijas 
Republikas 

proklamēšanas 
gadadienai veltīti 

pasākumi
17. novembrī

Aicina Ropažu Kultūras 
un izglītības centrs

17.30 Svētku 
dievkalpojums
Ropažu Evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā

19.00 Svinīgā 
ceremonija „Ropažu 

novada lepnums”
Ropažu Kultūras un  

izglītības centrā
• Īpašie viesi – Jānis Ozols 
ar kori „Pa saulei”
• Pēc svinīgās ceremonijas 
balli spēlēs grupa „Flame &  
The Rolltones”
• Vietas pie galdiņiem uz 
svinīgo ceremoniju un 
balli lūdzam rezervēt līdz 
13. novembrim pa tālruni 
26321225.

Norīkojuma autobusi 
uz Ropažiem
Tumšupe 17.00 
Augšciems 17.20
Mucenieki 16.50 
Silakrogs 17.00
Zaķumuiža 17.05  
Kākciems 17.15
No Ropažiem (pie KIC)
Pēc svinīgās ceremonijas plkst. 21.00
Pēc balles plkst. 3.00

Zigurds Blaus

Ir atkal klāt novembris. 
Laiks, kad izvērtējam mūsu 
paveikto novada un valsts 
labā. Laiks, kad runājam par 
patriotismu, kas mīt mūsos. 

Kas tad īsti ir patriotisms? Tas sā-
kas ar katru no mums. Patriotisms 
ir mūsu piederības sajūta un atbil-
dība par padarīto. Tā ir piederības 

sajūta savai ģimenei, novadam un 
valstij. Tā ir atbildība par to, kas 
notiek mums apkārt.

Ikviens, kas godprātīgi dara 
savu darbu, palīdz uzlabot ikdie-
nu sev un saviem līdzcilvēkiem, 
ikviens, kas līdzdarbojas sabie-
driskās aktivitātēs un piedalās 
savas vides sakārtošanā, palīdz 
veidot mūsu novadu un vals-
ti labāku un atvērtāku. Šogad ir 
uzsākti daudzi vērienīgi darbi Ro-

pažu nākotnes attīstībai. Lielākie 
no tiem: Zaķumuižas pamatskolas 
un PII „Annele” rekonstrukcija, 
tiek gatavots arī projekts Ropažu 
vidusskolas pārbūvei. Tas viss dos 
ieguldījumu mūsu bērnu izglītībā, 
mūsu nākotnē.  

Tādēļ, izmantojot izdevību, 

vēlos pateikties ikvienam Ropažu 
novada iedzīvotājam, kas ar savu 
darbu un padomu ir palīdzējis 
novadam augt un attīstīties. Pal-
dies jums! Kopā mēs noteikti va-
ram vairāk!

Lai mums visiem patriotiski 
šie svētki!

Kopā mēs noteikti varam vairāk!

 
 
 
 
 
Sanita Megere-
Klevinska

Jau sesto gadu pēc kārtas 
manās rokās iegulst 
vēstules ar stāstiem, kurus 
līdzcilvēki ir pieteikuši 
„Ropažu novada lepnuma” 
godam. Šīs vēstules dod 
īpašu spēku un piepilda 
sirdi ar cilvēcības, 
līdzpārdzīvojuma un 
cerību gaismu.

Te ir stāsts par Zolitūdes traģēdi-
jas bezbailīgo glābēju, kas riskēja 
ar pašu dārgāko – dzīvību –, lai 
glābtu kāda cita cilvēka dzīvību, 
kas ir kā pretmets mūsu valsts 
nespējai uzņemties atbildību un 
sākt valstisku procesu pret traģē-
dijas vaininiekiem. Kā pretmets 
cietušajiem un viņu radiniekiem, 
kuri būs spiesti savu dzīvi pavadīt 
garās tiesas prāvās, kur pret viņu 
aizstāvjiem, kas strādā bez atlī-
dzības, nostāsies apsūdzēto dās-
ni apmaksātā Latvijas advokātu 
komanda.

Te ir stāsti par sirdsgudriem 
un vīrišķīgiem skolotājiem, kas 
spēj dot vairāk, nekā tikai iemācīt 
valodu vai pareizos karatē paņē-
mienus. Skolotāju, kura galvenais 
mērķis ir pašaizliedzīgi kalpot cil-
vēkiem un būt godīgam. Skolo-
tāju, kuras viena no lielākajām 

vērtībām ir viņas kolēģi un ku-
ras acīs ir asaras, kad runā par 
ģimeni. Viņa smaida, kad stāsta 
par nerātnajiem skolēniem, kuri 
svētkos pasniedz ziedus. Viņi ir 
tie, par kuriem bērni ar lepnumu 
saka: „Viņi mūs saprot un mīl.”

Te ir stāsts par ģimeni, kas at-
dod visu savu brīvo laiku labda-
rībai, neprasīdami, kas man par 
to būs, bet vairo mīlestību šajā 
naudas un kara plosītajā pasaulē, 
kuru dzīvē kristīga tuvākā mīles-
tība ir ikdienas sastāvdaļa, nevis 
svētdienu izrādīšanās kolektīva-
jos baznīcas svētkos. Tie ir cil-
vēki, kam nepietrūkst pacietības 
iedvesmot.

Te ir stāsts par uzņēmējiem, 
kas, smagi strādājot, var palīdzēt 
kultūras un mākslas cilvēkiem, 
veciem ļaudīm un daudzbērnu 
ģimenēm. Par uzņēmējiem, kuri 
māca mums rakstura stingrību 
un dzīvot drosmīgi. 

Mums arī būs mācīties. No šo 
cilvēku stāstiem, kas mūs paceļ 
pāri ikdienas drazām, nenovīdī-
bai, kariem, skaudībai. Tie paceļ 
mūs pāri pasaulei, kurā pseido-
dzīvi dzīvo valsts politiķi, kuriem 
šos stāstus vajadzētu lasīt kā sa-
vas valsts pamatu pastāvēšanas 
rokasgrāmatu.

Tie ir cilvēki, kuru mākslas 
darbs ir viņu mūžs un kuri ne-
atliek dzīvošanu uz vēlāku laiku.

Tikai uz tādiem cilvēkiem tu-
ras Latvija.

Pasākuma „Ropažu novada 
lepnums” idejas autore un kul-
tūras centra vadītāja

Par mūsu ļaudīm, uz kuriem turas Latvija

Mums vajag vēlēties sev tikai Latviju, neko mazāku par Latviju! 
Tad visas mūsu mazās vēlēšanās laimīgi piepildīsies! (K. Skalbe)
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Inga Koleča

Ropažu novada dome 
24. septembra sēdē pieņē-
musi lēmumu novirzīt līdz 
19 000 EUR divistabu dzī-
vokļa Ziedoņi 2, Kākciemā, 
remontdarbu veikšanai ar 
mērķi šajās telpās izveidot 
multifunkcionālo centru.

Multifunkcionālā centra izvei-
de Kākciemā paredzēta Ropažu 
novada Attīstības programmas 
2013.–2019. gadam rīcības plānā, 
un pašvaldība jau iepriekš atbal-
stījusi ieceri par multifunkcionālā 
centra izveidi Kākciemā un veikusi 
aktivitātes, lai šo ieceri realizētu, –  
meklējusi piemērotākās telpas, or-

ganizējusi šo telpu pieejamību.
Ropažu novada pašvaldība 

saņēmusi arī vēstuli, kuru paraks-
tījuši 44 Kākciema iedzīvotāji ar 
lūgumu aktualizēt jautājumu par 
multifunkcionālā centra izveidi 
Kākciemā, lai dotu iespēju vietē-
jās apkārtnes iedzīvotājiem pul-
cēties, saturīgi pavadīt brīvo laiku, 
paplašināt interešu loku, tādējādi 
veicinot iedzīvotāju lielāku līdz-
dalību vietējās teritorijas attīstībā, 
kultūras un sporta dzīvē.

Drīzumā pašvaldība organi-
zēs iepirkumu minētā divistabu 
dzīvokļa remontdarbu veikšanai, 
un prognozējams, ka līdz šā gada 
beigām telpas būs jau sagatavo-
tas, lai tajās darbu varētu sākt 
multifunkcionālais centrs.

Kākciemā tiek veidots 
multifunkcionālais centrs

AR 1. NoVEMBRI AUToBUSS ogRE – TīNūžI – RopAžI KURSēS  
LīdZ JAUNIZVEIdoTAJAM MARŠRUTA gALApUNKTAM 

Informējam, ka maršrutā Nr. 5416 ogre–Tīnūži–Ropaži ar 
2014. gada 1. novembri autobuss kursēs līdz jaunizveidotajam 
maršruta galapunktam – pirms Valsts Sociālās aprūpes centra 
„Vidzeme” filiāles „Ropaži”.

SIA „Ogres Autobuss”

Cienījamie Ropažu 
novada iedzīvotāji, 
„Ropažu Vēstis” lasītāji!

Lai dažādotu un pilnveidotu paš-
valdības informatīvā izdevuma 
„Ropažu Vēstis” saturu, aicinām 
jūs, cienījamie Ropažu novada 
iedzīvotāji, piedalīties izdevuma 
veidošanā!

Ļoti priecāsimies saņemt pub-
licēšanai jūsu sagatavotus raks-
tus – viedokļus, pārdomas par 

kādiem seniem un ne tik seniem 
notikumiem, rakstus par kādu 
problēmu aktualizēšanu un to ie-
spējamo risinājumu piedāvājumu 
vai vienkārši savu redzējumu par 
to, kas notiek un ir aktuāls mūsu 
novadā. Īpaši priecāsimies, ja 
mums kopīgiem spēkiem izdosies 
arī citiem pastāstīt par visu pozi-
tīvo un labo, kas notiek novadā, 
– par labiem cilvēkiem, labiem 
notikumiem, tādējādi vairojot 
pozitīvismu gan apkārtējos ļaudīs, 

gan novadā kopumā. Un ticiet –  
kopīgiem spēkiem mums VISS  
izdosies!

Rakstus lūdzam iesniegt Ro-
pažu novada pašvaldības Sabied-
risko attiecību daļā Ropažu Kul-
tūras un izglītības centrā (Sporta 
iela 2 k.2, Ropaži) personīgi vai 
sūtot uz e-pastu: inga.koleca@ro-
pazi.lv vai agnese.ozola@ropazi.
lv, noteikti norādot savu kontakt-
tālruni. Papildu informācija pa 
tālruni 67918580 vai 29220892.

Daiga Vītola, „Ciemats”  
SIA namu pārvaldniece

pagājušajā gadsimtā celto 
dzīvojamo daudzdzīvokļu 
māju  projektēšanas un 
būvniecības procesā ir 
pieļauts daudz kļūdu, 
tāpēc, apsaimniekojot SIA 
„Ciemats” dzīvojamo fondu, 
ir jāsaskaras ar tādām 
banālām problēmām kā, 
piemēram, lietusūdens 
kanalizācijas notekcauruļu 
neesamība, ventkanālu 
nekvalitatīva izbūve, 
nekvalitatīvas būvniecības 
radītās sekas un citas 
tehniskas problēmas, kuras 
varēja apzināt un novērst jau 
mājas projektēšanas stadijā, 
taču tagad tas ir jānovērš 
apsaimniekotājam par 
dzīvokļu īpašnieku naudu.

Var saprast cilvēkus, kas šādos 
namos dzīvo. Viņu dusmas, iz-
misumu un neapmierinātību, kas 
izpaužas gan iesniegumos, ko sa-
ņem pārvaldnieks, gan pārvald-
niekam komunicējot ar iedzīvo-
tājiem. Taču skaidrs ir viens – bez 
būtiskām investīcijām šo māju fi-
ziska saglabāšana visā to eksplua-
tācijas laikā ir neiespējama.

Daļa iedzīvotāju uzskata, ka 
viņu  īpašums sākas tikai aiz dzī-
vokļa durvīm, un par pārējo ne-
liekas ne zinis.

Lai uzturētu vai uzlabotu dzī-
vojamo daudzdzīvokļu fondu, ir 
nepieciešamas finanses. Ne vien-
mēr pārvaldniekam būs pietieka-
mi daudz līdzekļu, lai finansētu 
ārkārtas vai ļoti steidzamus re-
montdarbus. Dzīvokļu īpašnieku 
pienākumos ietilpst segt izdevu-
mus, kas saistīti ar dzīvojamās 
mājas, tās komunikāciju un ie-
kārtu uzturēšanu, ekspluatāciju 
un remontiem. Šādos gadījumos 

dzīvokļu īpašniekiem jāpieņem 
lēmums par naudas līdzekļu 
uzkrājuma veidošanu nepiecie-
šamajiem remontdarbiem. Ne 
mazāk svarīgi ir lemt par to, kāds 
būs laika periods uzkrājuma vei-
došanai. Uzkrājums remontiem 
līdz šim ir bijis tikai retajai no 
34 daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām, kuras apsaimnieko SIA 
„Ciemats”.

Īpašnieki vilcinās un nespēj 
vienoties veidot remonta fonda 
uzkrājumus un jau laikus paaug-
stināt apsaimniekošanas maksu.  
Dzīvokļu īpašnieku neizlēmība 
var radīt neatgriezeniskas sekas 
ārkārtas remontdarbu nepiecie-
šamības gadījumos. Tāpēc viens 
no galvenajiem iemesliem, kāpēc 
iespējama daudzdzīvokļu dzīvo-
jamā fonda kvalitātes turpmākā 
pasliktināšanās, ir dzīvokļu īpaš-
nieku nespēja vienoties par savas 
mājas kopējā stāvokļa uzlaboša-
nu.

Apsaimniekošanas 
maksa SIA „Ciemats” 
apsaimniekošanā 
esošajām daudzdzīvokļu 
mājām nemainās…
Patlaban lielākā daļa iedzīvotāju 
jau ir saņēmuši un, iespējams, 
iepazinušies ar savu māju plāno-
tajām tāmēm nākamajam 2015. 
gadam. Vēršam uzmanību, ka 
būtībā apsaimniekošanas maksa 
mājām nav paaugstināta, lielai 
daļai māju apsaimniekošanas 
maksa ir pat pazeminājusies. Lai 
mājas uzturētu atbilstoši norma-
tīvo aktu prasībām, tiek veidots 
finanšu līdzekļu uzkrājums re-
montdarbiem.

Apsaimniekošanas tāmēs  jā-
pievērš uzmanība 2.5. punktam 
„Plānotie un kārtējie remontdar-
bi”, kā arī 7. punktam (ja tāds ir 
iekļauts) „Līdzekļu summa pār-
tēriņa dzēšanai un/vai uzkrāju-

ma veidošanai”.
Tāmes 2.5. punktā ir iekļau-

tas nepieciešamo remontdar-
bu izmaksas, kas atspoguļotas 
remontdarbu apkopojumā (3. 
pielikums atbilstoši Ministru 
kabineta (MK) noteikumiem 
Nr.1014). Tāpat vēršam uzmanī-
bu, ka vairākām daudzdzīvokļu 
mājām ir plānots veikt tehnisko 
apsekošanu un energoauditu at-
bilstoši Ministru kabineta notei-
kumiem Nr.907.

Tehniskās apsekošanas iz-
maksas ir iekļautas plānotās 
tāmes 2.4. punktā „Mājas kon-
struktīvie elementi”, savukārt 
energoaudita veikšana ir iekļauta 
2.2. punktā „Siltumapgādes sistē-
ma”.  Gadījumā, ja dzīvokļa īpaš-
niekam interesē, vai viņa mājai ir 
paredzēts veikt tehnisko apseko-
šanu un energoauditu, kā arī to 
orientējošās izmaksas, interesē-
jieties pie namu pārvaldnieces.

Saskaņā ar MK noteikumu 
Nr.1014 12. punktu 30 darbdienu 
laikā pēc minētā paziņojuma vai 
tāmju saņemšanas dzīvokļu īpaš-
nieki dzīvokļu īpašnieku kopsa-
pulcē pieņem lēmumu par dzī-
vojamai mājai aprēķinātās pār-
valdīšanas un apsaimniekošanas 
maksas apstiprināšanu nākama-
jam kalendāra gadam, kā arī par 
dzīvojamai mājai nepieciešamo 
remontdarbu plāna apstiprināša-
nu nākamajiem periodiem.

Savukārt, ja dzīvokļu īpaš-
nieki augstāk minēto noteiku-
mu 12. punktā minētajā termi-
ņā nav sasaukuši kopsapulci un 
nolēmuši apstiprināt dzīvojamai 
mājai aprēķināto pārvaldīšanas 
un apsaimniekošanas maksu 
nākamajam kalendāra gadam, 
dzīvojamās mājas pārvaldnieka 
aprēķinātā maksa nākamajam 
kalendāra gadam stājas spēkā ar 
1. janvāri vai ar citu pārvaldnieka 
noteiktu termiņu.

SIA „Ciemats” administrācija

RN „Ciemats” SIA informē, 
ka Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas 
(Regulatora) padome 
2014. gada 23. oktobrī 
apstiprinājusi jaunus RN 
„Ciemats” SIA iesniegtos 
siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifus. 

Līdz ar to no šī gada 1. de-
cembra tiks piemēroti jauni sil-
tumenerģijas apgādes pakalpo-
jumu tarifi trīs Ropažu novada 
apdzīvotās vietās – Silakroga cie-
mā, Mucenieku ciemā, kā arī Ro-
pažu ciemā, kur siltumapgādes 
sistēma nodrošina siltumapgādi 
trim ēkām – „Ēdelveisi”, „Akāci-
jas”, „Varavīksnes”.

Silakroga ciemā jaunais sil-
tumenerģijas pakalpojumu gala 
tarifs būs 62,70 EUR/MWh. Savu-
kārt Ropažu ciema trim ēkām –  
„Ēdelveisi”, „Akācijas”, „Varavīks-
nes” – 63,69 EUR/MWh. Siltum-
enerģijas apgādes pakalpojumu 
gala tarifus, kas tiks piemēroti Si-
lakroga ciemā un Ropažu ciema 
trim ēkām, veido siltumenerģi-
jas ražošanas tarifs, pārvades un 
sadales tarifs, kā arī tirdzniecī-
bas tarifs.

Tā kā Mucenieku ciemā ko-

mersants siltumenerģijas ražo-
šanai izmanto dabasgāzi, jaunais 
siltumenerģijas pakalpojumu 
gala tarifs noteikts tabulas veidā 
dabasgāzes tirdzniecības cenu 
diapazonam no 128,06 EUR/
tūkst.nm3 līdz 505,12 EUR/tūkst.
nm3 un ir robežās no 47,37 līdz 
98,46 EUR/MWh. Gala tarifu 
veido – siltumenerģijas ražošanas 
tarifs, pārvades un sadales tarifs, 
tirdzniecības tarifs un dabasgā-
zes akcīzes nodokļa komponente, 
un tas var mainīties reizi mēne-
sī atbilstoši aktuālajai dabasgā-
zes cenai. Oktobrī pie aktuālās 
dabasgāzes tirdzniecības cenas 
291,69 EUR/tūkst.nm3 Mucenie-
ku ciemā siltumenerģijas gala ta-
rifs ir 69,54 EUR/MWh.

Tā kā Ropažu ciema daudz-
dzīvokļu mājām siltumu piegādā 
cits operators, tad RN „Ciemats” 
SIA ir vienojusies ar operatoru 
par siltumenerģijas maksājumu 
administrēšanu, t.i., operators 
ir pilnvarojis izrakstīt rēķinus 
un iekasēt maksājumus no gala 
patērētājiem. Ropažu ciemā sil-
tumenerģijas tarifs ir 55,59 EUR/
MWh.

Vēršam uzmanību, ka siltum-
enerģijas apgādes pakalpojumu 
gala tarifi tiek apstiprināti bez 
pievienotās vērtības nodokļa 
(PVN).

Pastāsti par to, kas apkārt

RN „Ciemats” SIA informē Māju tehniskais stāvoklis 
un remontdarbu plānošana
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gatavojoties valsts svētkiem, 
Ropažu novada pašvaldība 
aicina visus Ropažu novada 
iedzīvotājus veikt tīrīšanas 
un sakopšanas darbus savos 
dzīvokļos, pagrabos un 
sētā un izmantot iespēju 
bez maksas atbrīvoties no 
lielgabarīta atkritumiem –  
nevajadzīgām mēbelēm, 
būvmateriāliem, TV un 
audio iekārtām, kas ikdienā 
nav paredzēti izmešanai 
parastajās atkritumu 
tvertnēs, kas atrodas pie 
daudzdzīvokļu namiem.

Lielie atkritumu konteineri ik-
vienam Ropažu novada iedzīvo-
tājam (gan daudzdzīvokļu namu 
iedzīvotājiem, gan privātmāju 
un mazdārziņu īpašniekiem) būs 
pieejami bez maksas.

Aicinām iedzīvotājus būt at-
saucīgiem un izmantot doto ie-
spēju!

Lielgabarīta atkritumu kon-
teineri tiks novietoti:
No 7. līdz 9. novembrim:
Zaķumuižā pie daudzdzīvokļu 
mājām Vidzemes prospektā 8 un 
Parka ielā 3.
No 14. līdz 16. novembrim: 
Ropažos pie daudzdzīvokļu mā-
jām „Kristāli”;
Ropažos pie daudzdzīvokļu mā-
jām „Bērzu 3”.
No 21. līdz 23. novembrim:
Kākciemā pie daudzdzīvokļu mā-
jām.
No 21. līdz 23. novembrim:
Ropažos pie daudzdzīvokļu mā-
jas „Ēdelveisi”.
No 28. līdz 30. novembrim:
Gaidās – pie dīķa;
 Bajāros – autobusa galapunktā.

Daiga Vītola

oktobra sākumā projekta 
„Sabiedrība ar dvēseli 2014” 
ietvaros grupa „Aktīvie 
iedzīvotāji” īstenoja ieceri 
par divu āra trenažieru 
uzstādīšanu pie Tumšupes 
dzīvojamā masīva.

Šī projekta īstenošana bija būtis-
ka! Sadarbībā ar biedrību „Ropa-
žu partnerība”, piesaistot finan-
sējumu no Nīderlandes fonda 
„Koninklijke Nederlandsche Hei-
de Maatschappij” (KNHM) un 
līdzfinansējumu no Ropažu no-
vada pašvaldības, grupa „Aktīvie 
iedzīvotāji” centās izveidot tādu 
aktīvās atpūtas un sporta lauku-
mu, kas būtu interesants ikvienai 
paaudzei.

Lai aktīvās atpūtas un sporta 
laukums būtu daudzfunkcionā-
lāks un piemērots visai ģimenei, 
tas tika pilnveidots kopā ar bied-
rību „Vienoti novadam”. Par sa-
ziedoto naudu pasākumā „Kopā 
spēlēs, kopā darbos” biedrība 
„Vienoti novadam” uzstādīja trīs-
daļīgu pievilkšanās stieni, divus 
soliņus, uz asfalta izveidoja sen 
aizmirstās klasītes lēkāšanai, sa-
veda melnzemi un pludmales 
smilti, kā arī sastādīja kociņus.

Jau nākamajā gadā blakus 
esošajam āra trenažieru lauku-
mam bērni un jaunieši varēs 
aktīvi spēlēt bumbu, jo vasarā ar 

Ropažu novada pašvaldības palī-
dzību un aktīvu Tumšupes māju 
iedzīvotāju iesaistīšanos šim no-
lūkam tika izlīdzināts laukums 
un iesēts zāliens.

Pilnvērtīga atpūta brīvā dabā 
kopā ar bērniem ir tikpat svarī-
ga kā darbs. Bērni un jaunieši ir 
laimīgi, ja viņiem ir daudz aktivi-
tāšu, ar ko nodarboties, jo īpaši, 
ja tās tiek organizētas ārā un tajās 
piedalās arī vecāki.

Ģimenēm bieži vien nav ie-
spējas bērnus vest uz sporta tre-
niņiem un atļauties tos arī pa-
šiem, tāpēc ir svarīgi padarīt pie-
ejamas veselīgas atpūtas iespējas 
ne tikai bērniem un jauniešiem, 
bet arī viņu vecākiem. Āra trena-
žieri ir labs sākums, kas palīdzēs 
popularizēt veselīgu dzīvesveidu 
ģimenēs un rast jautrību spor-
tiskās aktivitātēs, jo mēs, pieau-
gušie, bieži vien aizmirstam, ka 
sports var sagādāt prieku. Vēlos, 
lai ātra trenažieri būtu  ieguvums 
visai ģimenei, un ceru, ka, ierī-
kojot āra trenažierus publiskās 

vietās, veselīgam dzīvesveidam 
vairāk pievērsīsies arī jaunieši, 
kas mūsdienās tik bieži piemirst 
par veselīgu dzīvesveidu un akti-
vitātēm.

Aktīvo iedzīvotāju grupa ir 
ļoti gandarīta par paveikto un 
iesaka arī citiem nebaidīties ie-
saistīties projektos, sakārtot un 
pārveidot lietas un vietas, lai tās 
būtu tīkamas un noderīgas. Ti-
ciet, paveiktajam pašu rokām ir 
pavisam cita vērtība!

Agnese Ozola

15. oktobrī Ropažu 
novada pašvaldība 
saņēma elektromobili.

30. jūnijā Ropažu novada do-
mes priekšsēdētājs Zigurds Blaus 
parakstīja līgumu ar Vides aiz-

sardzības un reģionālās attīs-
tības ministriju un SIA „Vides 
investīciju fonds” par projekta 
„Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana, iegādājoties vie-
nu jaunu, rūpnieciski ražotu M 
1 kategorijas elektromobili” Nr. 
KPFI-16/107 īstenošanu.

Projekta mērķis ir samazināt 

siltumnīcefekta gāzu emisiju, tā-
dējādi atbalstot transportlīdzek-
ļus, kas pēc savas konstrukcijas 
kā vienīgo mehānisko dzinējspē-
ku izmanto enerģiju no trans-
portlīdzeklī glabātās elektroener-
ģijas un kuru siltumnīcefekta 
gāzu emisija ir 0g/km.

Paredzēts, ka projekta ie-
tvaros iegādāto elektromobi-
li Ropažu novada pašvaldības 
vajadzībām ikdienā izmantos 
pašvaldības administrācijas un 
struktūrvienību darbinieki, kā 
arī pašvaldības policija.

Projekta kopējais finansē-
jums ir 27 253 EUR, no kuriem 
KPFI finansējums ir 18 500 EUR, 
bet Ropažu novada pašvaldības 
līdzfinansējums – 8753 EUR.

Inga Koleča

Konstatējot faktu, ka 
pašvaldībai piederošajā 
nekustamajā īpašumā Briežu 
ielā 1 iedzīvotājiem nav 
nodrošināta dzeramā ūdens 
pieejamība, Ropažu novada 
pašvaldība izsludināja cenu 
aptauju dzeramā ūdens akas 
izveidošanai un noslēdza 
līgumu ar Viktoru Vorobjovu 
par šo darbu izpildi.

Veikto darbu rezultātā no jauna 
izveidota aka dzeramā ūdens no-

drošināšanai pašvaldības nekus-
tamajā īpašumā dzīvojošajiem 
iedzīvotājiem. Izveidota 8 metrus 
dziļa aka, izmantojot dzelzsbeto-
na grodus. Akai uzlikts koka vāks 
un vinča.

pAZIņoJUMS pAR IETEKMES UZ VIdI NoVēRTēJUMA 
ZIņoJUMU dERīgo IZRAKTEņU IEgUVEI ATRAdNēS 
„KALNAgRāVīŠI” UN „āRēNI”

paredzētās darbības nosaukums un vieta: derīgo izrakteņu ieguve at-
radnēs „Kalnagrāvīši” un „Ārēni” Ropažu novadā.

Ierosinātājs: a/s „Siguldas Būvmeistars”, reģ. Nr. 40003047821.
Informācija par IVN nepieciešamību: Vides pārraudzības valsts bi-

rojs 2010. gada 28. janvārī pieņēma lēmumu Nr.24 „Par ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras piemērošanu”. A/s „Siguldas Būvmeistars” 2013. 
gada 23. maijā iesniedza iesniegumu Nr.1-10/R-13/130 ietekmes uz vidi 
novērtējuma programmas izstrādei minētajās atradnēs.

Ziņojuma nosaukums, sagatavošanas datums un iesniegšanas 
datums birojā: „Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma aktuālā versija 
derīgo izrakteņu ieguvei atradnēs „Kalnagrāvīši” un „Ārēni” Ropažu no-
vadā” (1. sējums. Ziņojuma teksts – 179 lpp.; 2. sējums (papildinājums).
Teksta pielikumi – 75 lapas). Atbildes uz ekspertu iebildumiem un reko-
mendācijām ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma aktuālajā versijā 
pievienoti 1. sējuma beigās – 7 lapas). Ziņojums sagatavots 2014. gada 
24. oktobrī. Ziņojuma aktuālā versija iesniegta Vides pārraudzības valsts 
birojā 2014. gada 28. oktobrī.

Ziņojuma sagatavotājs: SIA „GEO & SERVICE”.
Ierosinātāja adrese, tālrunis un mājaslapas adrese internetā: a/s 

„Siguldas Būvmeistars”, Gāles iela 27, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150. 
Tālr.: 67973896, ar ziņojuma aktuālo versiju var iepazīties www.buvmeis-
tars.lv.

Novadā notiek lielo 
atkritumu savākšanas akcija

Elektromobilis Ropažos

Arī Tumšupē savs aktīvās 
atpūtas laukums ar āra trenažieriem!

Izveidota aka 
dzeramā ūdens nodrošināšanai
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Centrs atvērts 
KATRU dARBA dIENU! 
3. novembris  plkst. 14.00 sā-
kam gatavoties Latvijas dzimša-
nas dienai. Lukturīšu veidošana. 
Nāc un izkrāso savu gaismas luk-
turīti! Sīkāka informācija pa tālr. 
67398696.
4. novembris plkst. 16.30 – 
Rokdarbi: šūšana, tapošana Vairas 
Leces vadībā. Mācīsimies savām 
drēbēm dot otro dzīvi. Sīkāka in-
formācija pa tālr. 67398696. Nāc 
un izkrāso savu gaismas lukturīti!
5. novembris plkst. 10.00 – 
Nūjošana. Ejam nūjot! Austra 
Bižkovksa. Centrā pieejamas bez-
maksas nūjas. Nāc un izkrāso savu 
gaismas lukturīti!
6. novembris –  Sakarā ar darbi-
nieku piedalīšanos Latvijas Tautas 
sporta asociācijas rīkotajā pasā-
kumā centrs apmeklētājiem būs 
atvērts līdz plkst.15.00. Atvainoja-
mies par sagādātajām neērtībām.
10. novembris  plkst. 13.00 –  
Rotaļu nodarbība mazuļiem. 
Klaudija Terēza Hēla. (Nodarbība 
notiek Mfc. „Silakrogs”, Priedes 5-1, 
Silakrogs.) Nāc un izkrāso savu 
gaismas lukturīti!
11. novembris plkst. 16.30 – 
Rokdarbi: šūšana, tapošana Vairas 
Leces vadībā. Mācīsimies savām 
drēbēm dot otro dzīvi. Sīkāka in-
formācija pa tālruni 67398696. Nāc 
un izkrāso savu gaismas lukturīti!
12. novembris plkst. 10.00 – 
Nūjošana. Austra Bižkovksa. Nāc 
un izkrāso savu gaismas lukturīti!

19.  novembris plkst. 10.00 –12.00  –  
Sociālie darbinieki pieņem iedzīvo-
tājus (A. Jurika, A. Alksne).
plkst. 10.00 – Nūjošana. Austra 
Bižkovksa.
plkst. 12.00–13.00 – iedzīvotā-
jus konsultē Ropažu pašvaldības 
jurists. Pēc iepriekšēja pieraksta. 
(Tālr. 67398696)
21. novembris plkst.12.00 – 
„gardēžu klubiņš”. Tēma: „Mārtiņ-
dienas atskaņas!”
Aicināts ikviens, kam patīk ekspe-
rimentēt ar ēdienu. Informācija pa 
tālr. 67398696.
25. novembris plkst.14.00 
–15.00 – Iedzīvotājus konsultē  
Sociālā dienesta vadītāja S. Ci-
buļska. Pēc iepriekšēja pieraksta! 
(Tālr. 67398696)
plkst. 16.30 – Rokdarbi: šūšana, 
tapošana Vairas Leces vadībā.
26. novembris plkst. 10.00 – 
Nūjošana. Austra Bižkovksa.
4. decembris plkst. 18.40 – 
Literārais vakars grāmatmīļiem. 
Liega Piešiņa.
• paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēša-
na, faksēšana .
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā,
 lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 
67398696.
• Dažādas galda spēles, galda fut-
bols, novuss, Xbox360 u.c.

Centrs atvērts ikvienam 
Tumšupes iedzīvotājam
pIRMdIENāS, oTRdIENāS, 
CETURTdIENāS, pIEKTdIENāS 
no 14.00 līdz 19.00
4. novembris  plkst. 14.00 – 
Sociālā dienesta vadītāja S. Ci-
buļska (pēc iepriekšēja pieraksta 
pa tālr. 67957399).
5. novembris plkst. 11.00 – 
Atbalsta grupa vecākiem. L. 
Spilva, Ļ.Korsaka.
Informācija pa tālr. 67186962.
7. novembris plkst. 16.00 – 
gatavojamies valsts svētkiem. 
Lukturīšu veidošana. Nāc un izkrā-
so savu gaismas lukturīti! 
9. novembris plkst. 11.00 – 
„dieva stāsts” (pieaugušajiem) 
pie Ilvara un Ketrinas Ieviņiem.
10. novembris plkst. 15.00 – Ro-
taļu nodarbība mazuļiem kopā 
ar māmiņām. Klaudija Terēza Hēla.
11. novembris plkst. 15.00–16.00 –  
Sociālie darbinieki pieņem iedzī-
votājus (A. Jurika A. Alksne).
12. novembris plkst. 11.00 – At-
balsta grupa vecākiem. L. Spilva, 
Ļ. Korsaka. Informācija pa tālr. 
67186962.
14. novembris plkst. 13.00–14.30 –  
SIA „Ciemats” Tumšupes kase.
plkst. 17.00 – Bērnu vakars kopā 
ar Ilvaru un Ketrinu Ieviņiem.              

18. novembris plkst. 18.00 – 
Svecīšu gaisma pie Zītariem.
19. novembris plkst. 11.00 – 
Atbalsta grupa vecākiem. L. 
Spilva, Ļ. Korsaka. 
Informācija pa tālr.67186962.
20. novembris plkst.14.00 – Ju-
rists (pēc iepriekšēja pieraksta pa 
tālr.67957399).
21. novembris plkst.17.00 – 
Māmiņu pēcpusdiena kopā ar 
Ketrinu Ieviņu.
26. novembris plkst.11.00 – 
Atbalsta grupa vecākiem. 
L. Spilva, Ļ. Korsaka. 
Informācija pa tālr. 67186962.
27. novembris plkst.16.00 – Ra-
došie darbi māmiņām, adventi 
gaidot.
paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēša-
na, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā,  
lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 
67398696.
• Dažādas galda spēles, galda fut-
bols, novuss, Xbox360 u.c.
• Iespēja pieteikties pie jurista uz 
konsultācijām, iepriekš pieraks-
toties.

AKTIVITāŠU gRAFIKS NoVEMBRIM. MULTIFUNKCIoNāLAIS 
CENTRS „SILAKRogS” (pRIEdES 5-1, SILAKRogS) 

AKTIVITāŠU gRAFIKS NoVEMBRIM
MULTIFUNKCIoNāLAIS CENTRS „TUMŠUpE”

Signe Grūbe

oktobrī Ropažu novada 
pašvaldība iedzīvotāju 
ērtībai Ropažos, Zaķumuižā, 
Silakrogā, Muceniekos, 
Tumšupē un Kākciemā 
uzstādīja jaunus soliņus. 

Soliņu uzstādīšanā aktīvi līdzdar-

bojās vietējas biedrības un aktīvie 
iedzīvotāji. Soliņi tika uzstādīti par 
Ropažu novada pašvaldības 2014. 

Saskaņā ar šā gada 3. 
marta valdības lēmumu, ar 
kuru tika pārcelta pāreja 
uz brīvu elektroenerģijas 
tirgu mājsaimniecībām, tā 
atvēršana notiks, kā plānots, –  
2015. gada 1. janvārī. 

Līdz ar to „viens elektrības pie-
dāvājums visiem” beigs pastāvēt. 
Faktiski tas nozīmē, ka elektrība 
kļūst par preci, ko turpmāk tirgos 
vairāki savstarpēji konkurējoši 
tirgotāji, bet iedzīvotājiem jāiz-
vēlas piemērotākais piedāvājums.

Kāpēc jāatver 
elektroenerģijas tirgus 
mājsaimniecībām
Atverot elektroenerģijas tirgu, Lat-
vija īsteno valsts attīstībai un ie-
dzīvotājiem svarīgo enerģētiskās 
neatkarības mērķi – iespēju pirkt 
elektrību par izdevīgākām cenām 
Ziemeļvalstu tirgū. Izmantojot 
jaunizbūvētos elektroenerģijas pie-
gādes ceļus, tā vajadzīgajā apjomā 
tiks piegādāta uz Latviju, piemē-
ram, no Zviedrijas vai Somijas caur 
Igauniju.

Nav piepildījušās bažas, ka at-
vērtajā tirgū nebūs pietiekamas 
konkurences. Konkurence starp tir-
gotājiem pastāv, un tā pat saasinās. 
Gada sākumā gatavību tirgot elek-
troenerģiju bija izteikuši četri tirgo-
tāji, savukārt šobrīd – jau septiņi, no 
kuriem trijiem – a/s „Latv energo”, 
SIA „Baltkom” un SIA „WIN Baltic” 
– jau ir spēkā esošie piedāvājumi, 
savukārt pārējie tirgotāji ar saviem 
elektrības piedāvājumiem iepazīsti-
nās līdz gada beigām vai nākamajā 
gadā.

Līdzīgi kā, saglabājot tālruņa 
numuru, līdz šim izvēlējāties sev 
piemērotāko mobilo sakaru opera-
toru un tarifu plānu, jūs varat izvē-
lēties elektroenerģijas piedāvājumu. 
Pirmo reizi Latvijā elektrību varēs 
nopirkt kopā arī ar citiem mājoklī 
svarīgiem pakalpojumiem, piemē-
ram, kā komplektu, kurā iekļauts 
arī internets, TV un telefons. 

Elektroenerģijas piegādes ceļš 
līdz klientiem nemainās – jauni 

vadi un kabeļi nevienam nav jā-
velk, skaitītāji nav jāmaina, jaunas 
kontaktligzdas mājokļos arī nav jā-
ierīko. Visi tirgotāji izmantos valsts 
elektrotīklu, ko ikdienā uztur un 
attīsta a/s „Sadales tīkls”. Elektrību 
līdz iedzīvotāju mājām kā līdz šim 
piegādās a/s „Sadales tīkls”, tāpēc 
arī iedzīvotājiem reģionos nav at-
šķirības no iedzīvotājiem pilsētās – 
visi tirgotāji izmantos valsts kopējo 
elektrotīklu; nevienam tirgotājam 
jauni vadi un kabeļi līdz savu klien-
tu mājoklim nebūs jāvelk.

Kas ir svarīgi, un kā 
jārīkojas iedzīvotājiem
Jums vajadzētu zināt elektrības vi-
dējo mēneša patēriņu un termiņu, 
līdz kuram jāizdara izvēle. Savs ik-
mēneša patēriņš ir jāzina, lai spētu 
adekvāti izvērtēt tirgotāju piedāvā-
jumus. Tas ir galvenais rādītājs, ap 
kuru veidojas tirgotāju piedāvāju-
mi.

Otra lieta – piedāvājuma izvēles 
termiņi. Sava izvēle ir jāizdara līdz 
15. decembrim, ja vēlaties mainīt 
tirgotāju un/vai kādu no tirgotāju 
piedāvājumiem jau no 1. janvāra. 
Ja nevēlaties neko mainīt vai ne-
esat vēl iepazinies ar sev piemēro-
tāko elektroenerģijas piedāvājumu, 
neuztraucieties – elektroenerģija 
jums tiks nodrošināta! To turpinās 
nodrošināt esošais elektroenerģijas 
tirgotājs universālā pakalpojuma 
ietvaros. Tomēr ir jāņem vērā, ka tā 
var būt dārgāka nekā tad, ja klients 
būs izvēlējies piedāvājumu atbilstoši 
mēneša patēriņam.

Jūs varat mainīt elektroenerģi-
jas tirgotāju vai piedāvājumu katru 
mēnesi – par to jāvienojas ar jauno 
tirgotāju līdz iepriekšējā mēneša 15. 
datumam. Iesakām to darīt savlai-
cīgi, negaidot mēneša 15. datumu. 
Līdz tirgotāja vai piedāvājuma no-
maiņai ir jāapmaksā visi līdzšinējie 
patērētās elektroenerģijas rēķini.

Kam jāpievērš uzmanība 
elektrības piedāvājumos
Izvērtējot piedāvājumus, ir jāskatās 
uz vairākiem faktoriem, ne tikai 1 
kWh cenu. Piemēram, kur elek-

trības rēķinu var apmaksāt lētāk. 
Pastāv liela atšķirība starp drukātu 
rēķinu pa pastu un elektronisku 
rēķinu, kā arī norēķinu iespējām 
tirgotāju portālos, kas rēķinu ap-
maksu nodrošina bez maksas, in-
ternetbanku, pasta nodaļu un ban-
kas filiāli. 

Ja jums ir vairāki objekti, pie-
mēram, māja un vasarnīca ar at-
sevišķiem skaitītājiem, tos var ap-
vienot vienā līgumā un rēķinā. Tā 
iegūsiet izdevīgāku elektrības cenu 
un ietaupīsiet, apmaksājot rēķinu. 
Par šādu iespēju jautājiet savam tir-
gotājam.

Informāciju par uzņēmumiem, 
kas tirgo elektroenerģiju mājsaim-
niecībām, varat iegūt portālos 
www.e-st.lv, www.sadalestikls.lv, kā 
arī rakstot uz st@sadalestikls.lv vai 
zvanot pa tālr. 80200403.

Kam tiks sniegts 
valsts atbalsts
Atverot elektroenerģijas tirgu 
mājsaimniecībām, ir padomāts, 
kā sniegt atbalstu tām sabiedrī-
bas grupām, kam tas visvairāk 
nepieciešams – trūcīgajām un 
maznodrošinātajām personām, 
kā arī daudzbērnu ģimenēm.

Daudzbērnu ģimenēm tiks no-
drošināta iespēja iegādāties 300 kWh 
mēnesī par elektrības cenu, kas līdz-
vērtīga līdzšinējam Starta tarifam. 
Lai saņemtu atbalstu, ir jāpiesakās 
a/s „Latvenergo” (www.e-latvenergo.
lv vai klientu apkalpošanas centros).

Savukārt trūcīgām un mazno-
drošinātām personām tiks nodroši-
nāta iespēja iegādāties 100 kWh mē-
nesī par elektrības cenu, kas līdzvēr-
tīga līdzšinējam Starta tarifam. Lai 
saņemtu atbalstu, savas pašvaldības 
sociālajā dienestā jānoformē šādas 
personas statuss un turpat jāpaziņo 
a/s „Latvenergo” līguma numurs, uz 
kuru atbalstu attiecināt. Atbalstam 
papildus pieteikties nav nepiecie-
šams, jo pašvaldības sociālais die-
nests visu nepieciešamo informāciju 
nosūtīs a/s „Latvenergo”.

Atvērts elektrības tirgus: ko tas nozīmē, 
un kā jārīkojas iedzīvotājiem

Pašvaldība labiekārto vidi ciemos gada budžeta līdzekļiem. Publiskā 
iepirkuma (iepirkuma identifikā-
cijas NR. RNP/2014/9) rezultātā 
24 soliņus ar atzveltni un 23 soli-
ņus bez atzveltnes izgatavoja SIA  
„Z Company”. Kopējā līguma sum-
ma ar PVN 21% 15 174,61 EUR. 
Ar šiem darbiem Ropažu novada 
pašvaldība turpina novada terito-
rijas apdzīvoto vietu sakopšanas 
un labiekārtošanas darbus.
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Sēdē piedalās Ropažu 
novada domes 
priekšsēdētājs Z. Blaus, 
domes priekšsēdētāja 
vietnieks izglītības, 
kultūras un sporta 
jautājumos A. Cibuļskis, 
domes priekšsēdētāja 
vietnieks infrastruktūras un 
komunālajos jautājumos 
I. Līdacis, deputāti I. Aman-
tova, I. gailītis, R. gremze, 
J. grigaļūns, K. T. Hēla, 
A. Kleins, J. Ķezis, M. Muce - 
nieks, V. Šīrants, V. Šlēgel-
milhs, M. Vimba.

Ropažu novada dome nolēma:
Sociālie un dzīvokļu 
jautājumi
Atjaunot sociālās dzīvojamās pla-
tības ar piecām personām. Veikt 
sociālās dzīvojamās platības mai-
ņu, noslēgt sociālās dzīvojamās 
platības īres līgumu. Atļaut per-
sonai veikt remontdarbus sociālā 
dzīvoklī par saviem līdzekļiem. Sa-
glabāt reģistrāciju Ropažu novada 
domes dzīvokļu jautājumu risinā-
šanā sniedzamās pašvaldības palī-
dzības reģistrā. Izskatot iesniegu-
mu ar lūgumu, izslēgt no Ropažu 
novada domes dzīvokļu jautājumu 
risināšanā sniedzamās pašvaldības 
palīdzības reģistra personu.

Piešķirt dzīvojamās telpas lie-
tošanas tiesības un noslēgt bez-
termiņa dzīvojamās telpas īres 
līgumu personai.

Anulēt vienas personas snieg-
tās ziņas par deklarēto dzīvesvie-
tu Ropažu novadā.

Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumi
Izskatot Zaķumuižas pamatskolas 
direktora iesniegumu par izmai-
ņām Zaķumuižas pamatskolas no-
likumā, kurā lūgts apstiprināt Za-
ķumuižas pamatskolas nolikumu, 
Ropažu novada dome nolemj ap-
stiprināt Zaķumuižas pamatskolas 
nolikumu jaunā redakcijā.

Finanšu un attīstības 
jautājumi
Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.6 „Par nekustamā īpašuma no-
dokļa piemērošanu Ropažu nova-
dā 2015. gadā”. Izskatot iesniegu-
mu, nolemj izbeigt noslēgto zemes 
nomas līgumu ar personu.

Izskatot Zaķumuižas pamatsko-
las un Ropažu vidusskolas direktora 
priekšlikumu par speciālo izglītības 
programmu realizāciju izglītības 
iestādēs, paskaidrojam, ka galvenā 
atbildība par bērna izglītošanu ir 
vecākiem vai personām, kas realizē 
aizgādību, un Izglītības likuma 57. 
panta 1. punkts nosaka: „Vecākiem 

(personām, kas realizē aizgādību) 
ir tiesības izvēlēties izglītības iestā-
di, kurā bērns iegūst izglītību.” Pa-
matojoties uz Pierīgas Pedagoģiski 
medicīniskās komisijas atzinumu, 
Zaķumuižas pamatskolā 2014./15. 
mācību gadā mācās 8 izglītojamie 
ar mācīšanās traucējumiem un 1 
izglītojamais ar garīgās attīstības 
traucējumiem. Ropažu vidusskolā 
2014./15. mācību gadā mācās 2 sko-
lēni ar Pierīgas Pedagoģiski medicī-
niskās komisijas diagnosticētiem 
mācību traucējumiem un 1 skolēns 
ar diagnosticētiem garīgās attīstības 
traucējumiem. Lai šie izglītojamie 
varētu apgūt pamatprasmes, kas ne-
pieciešamas personiskai izaugsmei 
un attīstībai, pilsoniskai aktivitātei, 
sociālai iekļaušanai un nodarbinā-
tībai atbilstoši savam veselības stā-
voklim, savām spējām un attīstības 
līmenim, izglītības iestādēm ir jāīs-
teno speciālās izglītības program-
ma izglītojamajiem ar mācīšanās 
traucējumiem (21015611) un spe-
ciālās pamatizglītības programma 
izglītojamajiem ar garīgās attīstības 
traucējumiem (21015811). Zaķu-
muižas pamatskolā ir licencēta un 
pašlaik darbojas speciālās pamat-
izglītības programma izglītojama-
jiem ar mācīšanās traucējumiem 
(21015611). Citas speciālās izglītī-
bas programmas novada izglītības 
iestādēs netiek realizētas. 2015. 
gada budžetā paredzēt finanšu lī-
dzekļus 21 785,00 EUR apjomā 
speciālo izglītības programmu rea-
lizācijai Zaķumuižas pamatskolā un 
Ropažu vidusskolā.

Apstiprināt sekojošas izmaksas 
Ropažu novada pašvaldības izglī-
tības iestādēs vienam skolēnam/
audzēknim ar 01.09.2014.: Ropa-
žu vidusskola – 65,97 EUR/mēn.; 
Zaķumuižas pamatskola, t.sk. 
pirmsskola – 108,95 EUR/mēn.; 
PII „Annele” – 156,57 EUR/mēn.

Izskatot nekustamā īpašuma 
īpašnieces pilnvarotās personas 
iesniegumu, nolemj apstiprināt 
nekustamā īpašuma Ropažu no-
vadā, Villasmuižā, zemes ierīcī-
bas projektu.

Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības grāmatvedības noli-
kumus jaunā redakcijā: Nolikums 
par grāmatvedības uzskaites or-
ganizēšanu un kārtošanu; Grā-
matvedības organizācijas apraksts 
saistībā ar Eiropas Savienības 
līdzfinansēto projektu realizāci-
ju; Grāmatvedības kontu plāns; 
Kontu plāns saistībā ar Eiropas 
Savienības līdzfinansēto projektu 
realizāciju; Grāmatvedības kontu 
apraksts; Zembilances uzskaite; 
Dokumentu apgrozība; Nolikums 
par ilgtermiņa ieguldījumu uz-
skaiti; Nolikums par apgrozāmo 

līdzekļu uzskaiti; Nolikums par 
pašu kapitāla, uzkrājumu un sais-
tību uzskaiti; Nolikums par au-
totransporta izmantošanu; Noli-
kums par inventarizācijas norises 
kārtību; Inventarizācijas instruk-
cija; Pievienotās vērtības nodokļa 
uzskaites metodika; Nolikums par 
finanšu līdzekļu vai mantas dāvi-
nājumu (ziedojumu) pieņemšanu 
un izlietošanu; Grāmatvedības in-
formācijas datorsistēmu drošības 
noteikumi. Atzīt par spēkā neeso-
šiem Ropažu novada pašvaldības 
grāmatvedības nolikumus, kas 
apstiprināti 28.08.2013. Nr.14, 
36.§; 26.02.2014. Nr.3, 23.§.

Atbalstīt nodibinājuma „Ro-
pažu novada Kultūras atbalsta 
fonds” projektu „Profesionāla 
gaismas tehnikas pakalpojuma 
izveide Ropažu novadā” līdzfi-
nansējumu 10% apmērā no pare-
dzamās summas skatuves iegādei 
no projekta kopējām izmaksām.

Apstiprināt saistošos notei-
kumus Nr.7 „Kārtība, kādā ar ne-
kustamā īpašuma nodokli apliek 
vidi degradējošas, sagruvušas vai 
cilvēku apdraudošas būves”.

Saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām” 21. panta pirmās da-
ļas 27. punktu, 41. panta pirmās 
daļas 2. punktu, Publiskas perso-
nas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 
5.2 panta piekto daļu apstiprināt 
Ropažu novada domes noteiku-
mus „Pašvaldības autotransporta 
izmantošanas kārtība”.

Izskatot Ropažu novada paš-
valdības saimniecības daļas vadītāja 
lēmumprojektu par pašvaldības au-
tobusu degvielas patēriņa normu un 
maršrutu apstiprināšanu sakarā ar 
jauno mācību gadu, skolēnu pārvadā-
šanai nolemj apstiprināt kā pagaidu 
Ropažu novada pašvaldības autobu-
su degvielas patēriņa normas. Ap-
stiprināt kā pagaidu Ropažu novada 
pašvaldības autobusiem maršrutus 
un kilometrus skolēnu pārvadāšanai. 
Noslēgt zemes nomas līgumu 
ar divām personām par zemes 
gabalu Ropažu novadā no 2014. 
gada 1. novembra uz 10 (desmit) 
gadiem. 

Dažādi jautājumi
Anulēt vienas personas sniegtās 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
Ropažu novadā.

Apstiprināt Ropažu novada 
domes saistošos noteikumus Nr. 
4 „Par pašvaldības atbalstu bērna 
likumiskajam pārstāvim (aizbild-
nim), kura bērns netiek nodro-
šināts ar vietu Ropažu novada 
izglītības iestādē pirmsskolas iz-
glītības programmas apguvei” ar 
precizējumiem.

Izraksts no 22. oktobra domes sēdes protokola

Sēdē piedalās Ropažu 
novada domes 
priekšsēdētājs Z. Blaus, 
domes priekšsēdētāja 
vietnieks izglītības, 
kultūras un sporta 
jautājumos A. Cibuļskis, 
domes priekšsēdētāja 
vietnieks infrastruktūras 
un komunālajos 
jautājumos I. Līdacis, 
deputāti I. Amantova, 
R. gremze, J. grigaļūns, 
K. T. Hēla, A. Kleins, 
J. Ķezis, M. Mucenieks, 
V. Šīrants, M. Vimba.

Ropažu novada dome nolēma:
Apstiprināt jaunā redakcijā 

Ropažu novada pašvaldības Dar-
ba samaksas un sociālo garantiju 
nolikuma pielikumu „Ropažu no-
vada pašvaldības amatu saraksts”. 
Ropažu novada pašvaldības Darba 

samaksas un sociālo garantiju no-
likuma pielikuma „Ropažu novada 
pašvaldības amatu saraksts” jaunā 
redakcija stājās spēkā ar 2014. gada 
3. novembri.

Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma Ropažu novadā zemes ierīcī-
bas projektu.

Veikt labiekārtošanas darbus un 
laipas nostiprināšanas darbus Lie-
lās Juglas krasta zonā pie Ropažu 
novada pašvaldības ēkas. Piešķirt 
finanšu līdzekļus 3183,74 EUR no 
Dabas resursu nodokļu rezerves 
fonda līdzekļiem. Noslēgt līgumu ar 
cenu aptaujas uzvarētāju SIA „BRC 
Celtniecība” par labiekārtošanas 
darbiem un laipas nostiprināšanas 
darbiem Lielās Juglas krasta zonā 
pie Ropažu novada pašvaldības  
ēkas.

Piekrist veikt papildu darbus 
Ropažu novada Zaķumuižas pa-
matskolas bērnudārzā.

Izraksts no 22. oktobra ārkārtas 
domes sēdes protokola

Irēna Krote

Un rokas bez darba. Un 
domas bez domubiedra.

Vēl brīdis, un sāksies adventes 
laiks – klusuma, piedošanas un 
pārdomu laiks. Domāsim kopīgi! 
Ko mēs kopīgi varētu paveikt, lai 
dzīvotu vēl skaistākā, pašu sa-
koptā, pašiem tīkamā vidē.

Mēs taču esam laucinieki. Sāpī-
gi noraudzīties, kā zeme aizaug ar 
krūmiem. Tur varētu maize augt. 
Sarežģīti šodienas apstākļi? Bet var 
jau audzēt arī tādus augus, kas prasa 
nelielu kopšanu, piemēram, mel-
lenes, dzērvenes, garšaugus, ārst-
niecības tējaugus u.c. Arī parastos 
sakņaugus var audzēt, izmantojot 
arvien modernākas metodes.

Labi pārzinot situāciju ciemata 
tuvākajā un ne tik tuvā apkārtnē, 
visvairāk pēc sakārtotības prasās 
mazdārziņu rajons. Jaunie ļaudis 
dienas lielāko daļu aizvada darbā, 
pensionāri noveco. Viņiem pat 
maza zemes gabaliņa apstrāde kļūst 
par problēmu. Zeme aizaug. Iežo-
gotajos dārziņos tehnika iebraukt 
nevar. Būtu vēlams izveidot tehni-

kas bāzi, kur par samaksu varētu 
pasūtīt pakalpojumu, piemēram, 
zāles pļaušanu vai dārza uzrakšanu. 
Varbūt var izveidot nestrādājošo 
„palīdzības brigādi” nelielu dārza 
un remontdarbu veikšanai.

Mūsu novadā ir daudz gudru 
cilvēku, kuriem ir gan zināšanas, 
gan idejas, tās tikai jāliek kopā un 
jāķeras pie darba. Rīkosim konsul-
tācijas par dārzu ierīkošanu, par 
augu izvēli un agrotehniku, par 
dārzu (pat vienas puķudobes) es-
tētiku. Brauksim apgūt pieredzi pie 
darbīgiem lietpratējiem, un tādu arī 
Ropažos nav mazums. Daudzi savu 
mazdārziņu iekārto kā ģimenes at-
pūtas vietu. Jauki. Bet varbūt arī vi-
ņiem noder pieredzes apmaiņa.

Apspriežama ir ideja par aug-
ļu un dārzeņu tirdziņu Ropažos. 
Par stādu apmaiņu. Par sēklu ap-
maiņu. Par salnu cīņām. Un vēl... 
Un vēl... Bet tas „vēl” ir tavā ziņā. 
Nāc ar saviem priekšlikumiem! 
Neturi sveci zem pūra! Iedegsim 
to kopīgi kādā no adventes vai-
nagiem! Tas būtu lielisks mūsu 
pirmās tikšanās brīdis. 

Es gaidu tieši tavu zvanu...
Irēna Krote, tālr. 26436685

Neturi sveci zem pūra!

„Swedbank” Ropažos – 
turpmāk ceturtdienās no 16.00 līdz 17.00
Sākot ar 16. oktobri, „Swedbank” maina klientu apkalpošanas 
darba laikus Ropažos.

Turpmāk „Swedbank” pārstāvji klientus pieņems ceturtdienās 
no plkst. 16.00 līdz 17.00 Ropažu novada Sociālā dienesta centrā 
„Dzīpari”.
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Oktobrī Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas sešas mirušas 
personas
Apolinārija Lavrenova
04.01.1924.–03.10.2014.
Vladimirs Alekseenko 
12.05.1954.–08.10.2014.
Antons Sadauskis
08.08.1938.–11.10.2014.
Jānis Tiltanovs
17.01.1932.–12.10.2014.
Silvestrs Klišāns
25.09.1929.–16.10.2014.
Velta Kārkliņa 
05.07.1919.–22.10.2014.

Mirkļi trauc, varbūt pat nemanīsi,
Ka jau zaros rudens vēji pūš.

Mirkļi liekas netverami īsi,
Bet no mirkļiem taču izaug mūžs.

Sveicam novembra 
gaviļniekus apaļajās 
jubilejās!
Amanda Cire – 70 gadi
Astrīda Jagānova – 70 gadi
Valentīna Lurina – 70 gadi
Tatjana Maslova – 70 gadi
Ausma putniņa -  70 gadi
Melita Miežāne – 75 gadi
Lija Rubina – 75 gadi
Zinaīda Vlasova – 75 gadi
Jānis Bunders – 80 gadi
Steps Kekis – 80 gadi
Astra Šīrante – 80 gadi
Biruta Vīksne – 80 gadi
Voldemārs Bāle – 85 gadi
Klements Indrāns – 90 gadi
Valentīna Novikova - 90 gadi

Saulītei ir tāda vara,
Ka tā visu dzīvu dara – 

Kokiem, ziediem palīdz plaukt,
Mazam bērnam lielam augt!

Oktobrī Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta četru bērnu 
piedzimšana
Emīls, Marta, Keita, Emīls

Apsveicam jaunos vecākus!

Ilze Mūrniece, Ādažu Brīvās 
Valdorfa skolas skolotāja

Ikdienas skrējienā reizēm 
apstājamies tikai tad, kad 
vairs nav ne spēka, ne 
prieka, un par problēmām 
visbiežāk domājam tad, 
kad jau redzamas sekas. 
Tad raustām plecus un 
nesaprotam, kāpēc īsti tā ir. 

Mūsu ikdienā pietrūkst ritma un 
spējas paraudzīties uz priekšu. 
Tā lēni, tā rimti – kā senie latvie-
ši lauku sētā. Izrādās, ka tas nav 
neiespējami un ne tikai sagādā 
gandarījumu, bet ir jēgpilni izglī-
tošanās procesā. Valdorfa skolas 
mācību programmā dabaszinī-
bu ietvaros tiek mācīts mācību 
priekšmets – amatu mācība, kuru 
bērni apgūst 3. klasē. Šajā mācību 
priekšmetā ietilpst arī zemkopība 
un mājbūvniecība. Skolēnos se-
nie amati raisa nedalītu interesi.

Laipnu cilvēku aicināti mēs – 
Ādažu Brīvās Valdorfa skolas 3. 
klase – devāmies uz Ropažu no-
vadu, uz lauku mājām „Elksnīši” 
sēt rudzus, lai nākamās vasaras 
beigās varētu labību nopļaut un 
paši izcept maizi. 

Šajā dienā vēl viesojāmies arī 
„Sauleskalnā” – brīnišķīgā vietā 

Lielās Juglas upes krastā. „Saules-
kalnā” ir izveidota „Saules taka”, 
kurā var iepazīties ar senajām 
latviskajām zīmēm, kas iezīmē 
saules gada ritumu un latviskos 
svētkus. Taka ir izveidota pār-
domāti, lai bērniem būtu intere-
santi. Skolēni, spēlējot dažādas 
spēles, pie katras no latviskajām 
zīmēm ieguva informāciju par 
svinamajiem svētkiem, kā arī uz-
zināja daudz jaunvārdu, kas pa-
tiesībā bija vārdi un apzīmējumi, 
ko lietojuši mūsu senči. 

Pēc izietās takas mājas saim-
nieki uzdeva jautājumus par jaun-
iegūtajām zināšanām. Zinot parei-
zu atbildi, skolēni tika apbalvoti ar 
jaukām piemiņas dāvaniņām.

Mūsu skolēni vēl izmēģināja 
daudz interesantu atrakciju un 
pārbaudīja savu varēšanu – līdz-
svara vingrinājumos, šūpojoties 
lielajās šūpolēs u.c. 

Bērni priecājās par pusdie-
nām svaigā gaisā un ceptām de-
siņām ugunskurā.

Tas bija patiesi izzinoši un in-
teresanti ne tikai bērniem, bet arī 
skolotājiem un vecākiem. Mūs 
šajā dienā lutināja saule, sirsnīgi 
cilvēki un sakopta vide.

Mēs gribētu šeit atbraukt vēl-
reiz, jo daudz kas palika neizda-
rīts – rokdarbu darbnīca, laivo-
šana pa upi (kopā ar vecākiem), 
sporta spēles.

Paldies Ropažu novadam par 

Sējot rudzus un iepazīstot latvisko

Andrejs Planders, 
Ropažu novadpētnieks 

Frīdrihs Mēnijs dzimis ap 
1593. gadu pomerānijā *,  
bijis galma dzejnieks, 
mācītājs, Zviedru Vidzemes 
tiesībzinātnieks, vēsturnieks, 
Tērbatas universitātes 
profesors, alķīmiķis **. 
Studējis Rostokas un 
greizfaldes universitātēs. 

1629. gadā Zviedrijas feldmaršals 
un Vidzemes ģenerālgubernato-
ra pienākumu izpildītājs Gustavs 
Horns pieņēma Mēniju par kara-
spēka mācītāju Zviedru Vidze-
mes luterāņu baznīcas dienestā.

1630. gadā viņu norīkoja par 
Carnikavas, Bukultu, Daugavgrī-
vas un Ropažu baznīcas mācītāju. 
Mēnijs sāka pētīt un izdot brošūras 
ar mērķi apcerēt Vidzemes vēsturi, 
ģeogrāfiju, dabu, laukkopību u.c.

 Frīdrihs Mēnijs iespieda pir-
mo latviešu tautasdziesmu grā-
matā „Syntagma De Origine Livo-
norum” 1635. gadā.

Manne Balte Mamelyt,
Dod mann weene Katkenyt,

Mann pelyte peejukus,
Pyta sweeste bundeling.

Mēnijs raksta, ka zemnieku 
jaunekļiem un pusaudžiem ir bi-
jusi paraža jaunpienākušos viesus 
saņemt ar dziesmu. Latvieši viegli 
radot dziesmas. Viņi varot izgudrot 
un dziedāt dziesmas par sveša cilvē-
ka izskatu, izturēšanos, runas veidu 
vai ko citu kā reti kāda cita tauta. 

1632. gadā Mēnijs kļuva par 
Tērbatas universitātes vēstures 
profesoru. Pēc pieciem gadiem 

viņu apsūdzēja divsievībā, un ar to 
Mēnija karjerai pienāca gals. Viņš 
aizbēga uz Zviedriju, tur publicēja 
jaunu grāmatu „Consensus Herme-
tico Mosaicus”, izskaidrojot Vecās 
derības parādības ar alķīmiju. Par 
šo grāmatu viņu notiesāja un ap-
cietināja. No 1640. līdz 1644. g. Mē-
nijs kļuva par vara raktuvju pārzini 
Zviedrijā un it kā miris 1659. gadā 
vai arī aizbēdzis uz Ameriku.

Par Ropažiem 1630. gada 
Zviedru Vidzemes arklu revīzijas 
dokumentā rakstīts: „Tagadējais 
mācītājs Frīderiks Mēnijs pārzina 
4 baznīcas, proti, Daugavgrīvu, 
Bukultus, Carnikavu un Ropažus, 
sprediķo katru ceturto svētdienu. 
Vagars un citi zemnieki žēlojas, ka 
viņš nezinot valodu. Tāpēc viņi la-
bāk vēloties citu mācītāju.” 

Par to, ka Mēnijs Ropažos nav 
strādājis ilgi, liecina ieraksts 1630. 
gada 29. jūnija līdz 29. augustam 
veiktajā revīzijā. Ropažu pilskungs 
Tīzenhauzens ar 4 zemes tiesnešu 
kungiem nolēmuši, ka kopā ar Sun-
tažiem labāk turēt mācītāju, kurš 
zina nevācu valodu. Šī paša gada 
23. augustā Mēnijs jau bija Tērbatas 
ģimnāzijas vēstures pasniedzējs.

Šis aizraujošais un Ropažiem 
nozīmīgais fakts informē, ka Ro-
pažos teikti sprediķi vācu valodā. 
Tas noticis vecajā, no koka celta-
jā, pa daļai ar dēļiem, pa daļai ar 
salmiem apjumtajā Svētā Mihaela 
baznīcā (tagadējās mācītājmuižas 
vietā – „Pilskalnos”). Šodienas ro-
pažniekiem varētu būt interesanti 
uzzināt, ka tautasdziesmu „Mana 
balta māmuliņa”  un pieminētos 
dziedātājus – zemnieku jauniešus – 
Mēnijs klausījies un pierakstījis tieši 
pie mums – Ropažu pils novadā.

* Pomerānija (poļu Pomorze, vācu 
Pommern, kašūbu Pòmòrze, latīņu 
Pomerania) ir vēsturisks reģions Bal-
tijas jūras dienvidu krastā, kurā kopš 
12. gadsimta valdīja Pomerānijas 
dinastijas valdnieki. Mūsdienās sada-
līts starp Vāciju un Poliju.
** Alķīmija ir protozinātne, kura 
ietvēra sevī agrīno filozofiju, ķīmiju, 
metalurģiju, fiziku, medicīnu, astro-
loģiju, semiotiku, mistiku un mākslu.
Izmantotā literatūra un attēls:
• Edgars Dunsdorfs, „Latvijas vēstu-
re” 1600–1710, 1962. g.
• lv.wikipedia.org/wiki/Vikipēdija
• Vidzemes arklu revīzija 1630. g.

Ropažu mācītājs Frīdrihs Mēnijs (1630. gads)

Kādā skaistā rudens dienā mūsu 
3. klase devās sēt rudzus. Zemīte 
jau bija sagatavota, un mēs pēc 
kārtas no sētuves sējām graudus. 
Rudzus zemē iestrādājām ar me-
tāla ecēšām.

Dienas otro daļu pavadījām 
atpūtas vietā „Sauleskalns”. Sa-
dalījāmies komandās un veicām 
dažādus interesantus uzdevu-
mus. Man vislabāk patika bum-
biņu šaušana ar lielu kaķeni lielā 
kubulā.

Diena bija izdevusies, jo iemā-
cījāmies sēt labību, atkārtojām un 
iepazinām latviskās zīmes, kuras 
atbilst latviskiem svētkiem, un 
kopā jautri atpūtāmies.

Gustavs Auziņš, 3. klase

Man ļoti patika „Sauleskalns” un 
„Saules taka”!

Visvairāk man patika atrakcija –  
Meteņu pankūku cepšana, kā arī 
zilais tīkls, pa kuru varēja lēkāt. 
Ļoti interesanta bija atrakcija ar 
Ūsiņa koka zirgu, kura mugurā 
vajadzēja sēdēt un ar bumbiņu 
trāpīt zirga silē. Bija arī taciņa, 
pa kuru vajadzēja ripināt bum-
biņu, – tā bija Lieldienu spēle. Es 
guvu ļoti daudz skaistu iespaidu 
un uzzināju jaunas interesantas 
lietas. Būtu jauki uz „Sauleskalnu” 
atbraukt vēl!

Emma Lilu Bērziņa, 3. klase

sirsnīgo uzņemšanu, uz drīzu 
tikšanos!
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Aina Bernharde, 
Ropažu novada pašvaldības 
nodokļu administratore

Ropažu novada dome 
22.10.2014. sēdē apstiprinā-
jusi Saistošos noteikumus 
„Kārtība, kādā ar nekustamā 
īpašuma nodokli apliek vidi 
degradējošas, sagruvušas vai 
cilvēku apdraudošas būves”.

Saistošo noteikumu mērķis ir 
pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā uzturēt un veidot vizuāli 
pievilcīgu un sakārtotu vidi, kas 

neapdraud un aizsargā iedzīvo-
tāju drošību, kā arī nosaka būvju 
īpašnieka, valdītāja vai lietotāja 
pienākumu uzturēt būves atbil-
stoši Latvijas Republikā spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem.

Saistošo noteikumu apstipri-
nāšana praktiski neietekmē uzņē-
mējdarbību Ropažu novada paš-
valdības administratīvajā teritorijā, 
taču būvju īpašnieki, valdītāji vai 
lietotāji kļūs motivētāki savu ne-
kustamo īpašumu sakārtošanā.

Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 3. panta 1.4 

daļa paredz pašvaldībām tiesī-

bas līdz pirmstaksācijas gada 1. 
novembrim pieņemt saistošos 
noteikumus par vidi degradējo-
šu, sagruvušu vai cilvēku drošī-
bu apdraudošu būvju aplikšanu 
ar nekustamā īpašuma nodokļa 
likmi 3 procentu apmērā no bū-
vei piekritīgās zemes kadastrālās 
vērtības, tajā skaitā:

sagruvusi būve – būve, kas 
cietusi stihiskas nelaimes vai avā-
rijas rezultātā (t.sk. ugunsgrēkā, 
plūdos u.c.), īpašnieka, valdītāja 
vai lietotāja darbības vai bezdarbī-
bas dēļ tai ir daļēji vai pilnīgi sa-
grautas nesošās konstrukcijas, tā 

nav izmantojama un atjaunojama 
iepriekš paredzētajai funkcijai;

vidi degradējoša būve – ne-
apdzīvota vai saimnieciskajai 
darbībai neizmantota ēka (būve), 
kas konstruktīvi cieši saistīta 
ar zemi, tajā skaitā nepabeigtās 
būvniecības objekti, kuriem bū-
tiski bojātas nesošās vai norobe-
žojošās konstrukcijas, tādējādi 
apdraudot cilvēku drošību vai 
blakus esošo apbūvi, netiek ievē-
rotas šādu ēku (būvju) uzturēša-
nai izvirzītās prasības vai ilgstoši 
ir pārtraukta iesāktās būvniecī-
bas iecere, un pilnīgi vai daļēji 

sabrukušas ēkas (būves), kā arī 
ēkas (būves), kurām ir veikta pil-
nīga vai daļēja konservācija, to-
mēr nav novērsta apdzīvotu vietu 
ainavu bojājošā ietekme;

cilvēku drošību apdraudoša 
būve – būve, kurai trūkst nose-
dzošu konstrukciju vai ir atklātas 
ailas, kas ir pamesta būvniecības 
stadijā un nav nodrošināta pret 
nepiederošu personu iekļūšanu 
tajā, vai tajā ir nedrošas kon-
strukcijas, kas var nokrist, ap-
gāzties vai iebrukt, tādējādi radot 
apdraudējumu cilvēku dzīvībai 
un/vai veselībai.

I. vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka 
kārtību, kādā Ropažu novada 
pašvaldības (turpmāk – pašval-
dība) administratīvajā teritorijā 
tiek klasificētas vidi degradējošas 
būves, sagruvušas būves un cilvē-
ku drošību apdraudošas būves, 
kuras apliek ar nekustamā īpašu-
ma nodokļa likmi 3 procentu ap-
mērā no būvei piekritīgās zemes 
kadastrālās vērtības.
2. Šo saistošo noteikumu mērķis 
ir pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā uzturēt un veidot vizuāli 
pievilcīgu un sakārtotu vidi, kas 
neapdraud un aizsargā iedzīvo-
tāju drošību, kā arī nosaka būvju 
īpašnieka, valdītāja vai lietotāja 
pienākumu uzturēt būves atbilstoši 
Latvijas Republikā spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem.
3. Šajos saistošajos noteikumos 
lietotie termini: 
3.1. sagruvusi būve – būve, kas 
cietusi stihiskas nelaimes vai avā-
rijas rezultātā (t.sk. ugunsgrēkā, 
plūdos u.c.), īpašnieka, valdītāja 
vai lietotāja darbības vai bezdar-
bības dēļ tai ir daļēji vai pilnīgi 
sagrautas nesošās konstrukcijas, tā 
nav izmantojama un atjaunojama 
iepriekš paredzētajai funkcijai; 
3.2. vidi degradējoša būve – 
būve, kas atbilst vienam no šā-
diem kritērijiem: 
3.2.1. cietusi stihiskas nelaimes vai 
avārijas rezultātā (t.sk. ugunsgrēkā, 
plūdos u.c.), atjaunojama iepriekš 
paredzētajai funkcijai būve, kas 
gada laikā nav atjaunota; 

3.2.2. īpašnieka, valdītāja vai lie-
totāja darbības vai bezdarbības 
dēļ būve vizuāli zaudējusi savu 
sākotnējo izskatu un negatīvi ie-
tekmē apdzīvoto vietu ainavu;
3.2.3. pamesta būvniecības stadi-
jā ilgāk par gadu (nav atjaunota 
būvatļauja), tai nav veikta kon-
servācija, un tā ir pieejama ne-
piederošām personām; 
3.3. cilvēku drošību apdraudoša 
būve – būve, kurai trūkst nosedzo-
šu konstrukciju vai ir atklātas ailas, 
kas ir pamesta būvniecības stadijā 
un nav nodrošināta pret nepiede-
rošu personu iekļūšanu tajā vai tajā 
ir nedrošas konstrukcijas, kas var 
nokrist, apgāzties vai iebrukt, tādē-
jādi radot apdraudējumu cilvēku 
dzīvībai un/vai veselībai; 
3.4. būvei piekritīga zeme – ap-
būves zemes gabals pilsētā vai 
zeme zem būvēm saskaņā ar vie-
nības robežu plāna zemes lieto-
šanas veidu eksplikāciju.

II. būvju klasificēšana
4. Pašvaldības būvinspektors 
apseko Ropažu novada admi-
nistratīvo teritoriju, veicot šādas 
darbības: 
4.1. aktā fiksē vidi degradējošās, 
sagruvušās un cilvēku drošību 
apdraudošās būves; 
4.2. veic šo būvju fotofiksāciju; 
4.3. sagatavo atzinumu par fiksē-
to būvju klasificēšanu atbilstoši 
šo noteikumu 3. punktam.
5. Pašvaldības būvvalde sagatavo 
un izsūta būvinspektora atzinu-
mā norādīto būvju īpašniekiem, 

valdītājiem vai lietotājiem, kuri 
pašvaldībā reģistrēti kā nekusta-
mā īpašuma nodokļa maksātāji 
par šīm būvēm, rakstisku brīdi-
nājumu, kurā norāda termiņu 
būvju sakārtošanai.
6. Pēc pašvaldības būvvaldes 
brīdinājuma saņemšanas būves 
īpašniekam, valdītājam un lieto-
tājam ir pienākums brīdinājumā 
noteiktajā termiņā sakārtot būvi.
7. Pēc brīdinājumā noteiktā termiņa 
pašvaldības būvvalde veic atkārtotu 
būves pārbaudi un pēc atkārtotās pār-
baudes rezultātu izvērtēšanas pieņem 
lēmumu par būves klasificēšanu par 
vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvē-
ku drošību apdraudošu būvi.
8. Pamatojoties uz šo noteiku-
mu 7. punktā minēto būvvaldes 
lēmumu, pašvaldības Finanšu 
un grāmatvedības daļa piemēro 
konkrētajām būvēm nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi 3 pro-
centu apmērā no tām piekritīgās 
zemes kadastrālās vērtības.

III. Nekustamā īpašuma 
nodokļa likmes 
piemērošana
9. Būvi, kas klasificēta kā vidi degra-
dējoša, sagruvusi vai cilvēku drošī-
bu apdraudoša, apliek ar nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi 3 procentu 
apmērā no būvei piekritīgās zemes 
kadastrālās vērtības, sākot ar nāka-
mo mēnesi pēc būves klasificēšanas 
attiecīgajā būvju kategorijā.
10. Maksāšanas paziņojumu par 
būvi, kas klasificēta kā vidi degradē-
joša, sagruvusi vai cilvēku drošību 

apdraudoša, pašvaldības Finanšu un 
grāmatvedības daļa nosūta nodok-
ļa maksātājam viena mēneša laikā 
no dienas, kad lēmums par būves 
klasificēšanu attiecīgajā kategorijā ir 
kļuvis neapstrīdams vai ir beidzies 
termiņš augstākās iestādes izdotā 
administratīvā akta, ar kuru atstāts 
spēkā sākotnējais lēmums, pārsū-
dzēšanai un tas nav pārsūdzēts.
11. Nekustamā īpašuma nodokļa 
pārrēķinu par būvi likumā „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” no-
teiktajā kārtībā veic, sākot ar nā-
kamo mēnesi pēc lēmuma par šo 

saistošo noteikumu minētā būves 
statusa atcelšanu stāšanās spēkā.

Iv. Lēmumu apstrīdēšanas 
un pārsūdzēšanas kārtība
12. Pašvaldības būvvaldes lēmumu 
par būves klasificēšanu par vidi de-
gradējošu, sagruvušu vai cilvēku 
drošību apdraudošu būvi var apstrī-
dēt, iesniedzot sūdzību pašvaldībā, 
bet pašvaldības lēmumu par pašval-
dības būvvaldes lēmumu var pārsū-
dzēt Administratīvajā rajona tiesā.

Z. Blaus, Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs

paskaidrojuma raksts 
paskaidrojuma 

raksta sadaļa
Informācija

1. Pamatojums

1.1. Likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3. 
punkts, 21. panta pirmās daļas 15. punkts, 41. panta pirmās 
daļas 1. punkts.
1.2. Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta 1.4 

daļa paredz pašvaldībām tiesības līdz pirmstaksācijas gada 
1. novembrim pieņemt saistošos noteikumus par vidi de-
gradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju 
aplikšanu ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu 
apmērā no būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības.

2. Īss satura izklāsts

Saistošie noteikumi „Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma 
nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku 
apdraudošas būves” nosaka kārtību, kādā ar nekustamā 
īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai 
cilvēku apdraudošas būves.

3. Informācija 
par plānoto uz 
pašvaldības budžetu

Nosakot kārtību, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek 
vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas bū-
ves, var paredzēt, ka ir iespējama ietekme uz budžetu, kuru 
šobrīd nevar aprēķināt.

4. Informācija 
par ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

4.1. Saistošo noteikumu projekts praktiski neietekmē uzņē-
mējdarbību Ropažu novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā. 
4.2. Būvju īpašnieki, valdītāji vai lietotājai kļūst motivētāki 
būvvaldes lēmumu izpildē.

Apstiprināti ar Ropažu novada domes 2014. gada 22. oktobra sēdes lēmumu. prot. Nr.22, 17.§

Saistošie noteikumi Nr.7
Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi 
degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves

Izdoti saskaņā ar likuma „par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta 1.4 daļu

Pašvaldība apstiprina kārtību, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli 
apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves
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Inga Koleča

22. oktobrī Ropažu parka 
dīķī pie Mīlestības saliņas 
biedrības „Aktīvi vecāki 
Ropažu novadam” pārstāve 
Eva Haberkorne-Vimba 
sadarbībā ar Ropažu novada 
veterinārārstu Arno Klevinski 
un Ropažu vidusskolas 
skolēniem – Ekoskolas 
aktīvistiem –skolotājas 
Silvijas Kantānes vadībā  
Ropažu parka dīķī ielaida 
5 kilogramus zivju mazuļu.

Veterinārārsts Arno Klevinskis sko-
lēniem pastāstīja, ka dīķī turpmā-
kai dzīvošanai ielaisti karpu mazuļi. 
Karpas izvēlētas tādēļ, ka šīs zivis 
ir vispiemērotākās dzīvošanai aps-
tākļos, kādi ir Ropažu parka dīķī, –  
šī veida zivis ir izturīgas un nav pā-
rāk kaprīzas, proti, tās samērā ātri 
spēj aklimatizēties jaunos apstākļos, 
turklāt tās ir arī visēdājas un barī-
bas ziņā nav pārāk izvēlīgas. Ziv-
ju populācijas atjaunošana Ropažu 
parka dīķī ir īpaši svarīga tādēļ, ka 
lielāko daļu vasaras dīķis bija bez 
ūdens, tas tika tīrīts un sakopts, uz-
stādot jaunu tiltiņu un izveidojot 
arī peldvietu.

Ropažu parka dīķis ieguvis 

jaunu, daudz skaistāku un sakār-
totāku veidolu. Tagad dīķa apkār-
tne attīrīta no aizaugušiem krū-
miem un koku sagāzumiem, dīķis 
ir attīrīts un padziļināts, lai būtu 
piemērots laivošanai, uz Mīlestī-
bas saliņu ved no jauna izveidota 
un nobruģēta gājēju taciņa, kuras 
galā atrodas glīts tilts. Savukārt 
dīķa malā izveidota peldētava no-
vada iedzīvotājiem un no koka 
dēlīšiem izveidota atpūtas vieta.

Dīķa sakopšanas un tā apkārt-
nes labiekārtošanas darbi veikti divu 
biedrību realizēto projektu ietvaros.

Biedrības „Aktīvi vecāki Ro-
pažu novadam” iesniegtā un reali-
zētā projekta „Ropažu parka dīķa 
rekonstrukcija” ietvaros dīķī veik-
ti tīrīšanas darbi, padziļinot dīķi 
vietās, kur tā dziļums bija nepie-
tiekams laivošanai un peldēšanai. 
Biedrības „Aktīvi vecāki Ropažu 
novadam” realizētā projekta iz-
maksas ir 28 377, 28 EUR, kas 
ir 100% ES finansējums.

Biedrības „Dzīvokļu īpašnieku 
biedrība „Pirmā māja”” iesnieg-
tā un realizētā projekta „Ropa-
žu parka dīķa krasta labiekārto-
šana” ietvaros veikta dīķa krasta 
teritorijas labiekārtošana – gājēju 
taciņas izbūve, peldvietas izveide, 
atpūtas vietas izveide, apkārtējās 
teritorijas sakārtošana un apzaļu-
mošana. Projekta ietvaros uzstā-
dīts arī jauns tiltiņš, kas ved uz 
Mīlestības saliņu. Biedrības „Dzī-
vokļu īpašnieku biedrība „Pirmā 
māja”” realizētā projekta izmaksas 
– 14 629,71 EUR, no tām 90% 
jeb 12 279,99 EUR ir ES līdzfi-
nansējums, bet 10% – 2349,72 
EUR – pašvaldības līdzfinansē-
jums.

Visa mācību gada garumā „Brīnum-
pupas” bērni vēros, kas, gadalaikiem 
mainoties, mainās dabā un mūsu 

tuvākajā apkārtnē – Ropažos. Katra 
gadalaika spilgtākās iezīmes atspo-
guļosim savos radošajos darbos, fo-

togrāfijās, dziesmās un rotaļās. To 
visu salīdzināsim ar projektā iesaistī-
tājiem partneriem, cenšoties saprast, 
vai rudens citās pasaules valstīs ir 
tikpat krāsains kā Latvijā? Vai ziema 
atnes sniegu visur? Vai pavasaris pie 
mums atnāk tajā pašā laikā, kad ci-
tur, vai… Veidosim bērniem priekš-
status par pasaules plašumu un va-
lodu dažādību, kā arī par iespējām 
sazināties virtuālā vidē.

„Brīnumpupas” audzēkņi un 
audzinātājas piedalās starptautiskā projektā

Eva Haberkorne-Vimba, 
Biedrības „Ropažu Partnerība” 
valdes priekšsēdētāja

Biedrība „Ropažu 
partnerība” sadarbībā ar 
Ropažu novada pašvaldību 
un Nīderlandes fondu 
„Koninklijke Nederlandsche 
Heide Maatschappij” 
(KNHM) pavasarī jau otro 
gadu izsludināja projektu 
konkursu „Sabiedrība ar 
dvēseli 2014”. projektu 
konkursa „Sabiedrība ar 
dvēseli 2014” mērķis ir 
rosināt Ropažu novada 
iedzīvotāju iniciatīvu un 
aktivitāti, veicinot dzīves 
kvalitātes uzlabošanu.

Projektu konkursā tika iesniegti 
17 projektu pieteikumi. Projek-
tu konkursa žūrija šī gada mai-
jā pieņēma lēmumu atbalstīt un 
piešķirt finansējumu projektiem, 
kuri saņēmuši visaugstāko novēr-
tējumu, no 17 iesniegtajiem pro-
jektiem tika apstiprināti 7. Tomēr 
dažādu apstākļu dēļ neizdevās la-
bās idejas realizēt vienai projek-
tu pieteicēju grupai, kā rezultātā 
veiksmīgi tika īstenoti 6 projekti.

Biedrības „Aktīvi vecāki – Ro-
pažu novadam” projekts „Tēti būvē 
„Tarzānu””. Projekta laikā tika iegā-
dātas virves, kas tiks izmantotas tū-
risma un alpīnisma nodarbībām un 
āra aktivitātēm „Tarzānam”, kā arī 
iegādāts inventārs „Tarzāna” izman-
tošanai – karabīnes, iekares, trīši.

Jauniešu grupas „Zaķumuižas 
vēstures entuziastu grupa” projekts 
„Piemiņas vietas Ropažu novadā 
un tā tuvākajā apkārtnē”. Projek-
ta laikā tika apzinātas 22 piemiņas 
vietas Ropažu un Ikšķiles novados, 

kas saistās ar Pirmā un Otrā pasau-
les kara notikumiem. Tika izdots 
buklets ar apkopojošu informāciju 
par piemiņas vietām Ropažu nova-
dā un tā tuvākajā apkārtnē.

Iedzīvotāju grupas „Vecā-
ki bērniem” projekts „Tumšupes 
bērniem”. Projektā pašu iedzīvotāju 
spēkiem Tumšupes ciema „Zītaros” 
tika uzstādīts daudzfunkcionāls slid-
kalniņš ar alpīnisma sienu, šūpolēm 
un pievilkšanās stieni, kā arī  uzstā-
dīts līdzsvara baļķis.

Iedzīvotāju grupas „Lustīgā 
Garaušu saime” projekts „Ro-
pažu novada bērnu deju kolek-
tīva „Garauši” tērpu materiālu 
iegāde”. Projekta laikā tika dari-
nāti tautastērpi deju kolektīvam 
„Garauši”. Zēnu biksēm audums 
tika speciāli austs, tika iegādātas 
pērlītes, audumi, furnitūra un 
mākslīgie ziedi.

Iedzīvotāju grupas „Aktī-
vie iedzīvotāji” projekts „Āra 
trenažieru un ielu vingrošanai 
paredzēta trenažiera uzstādīša-
na Tumšupes ciema teritorijā”. 
Projekta laikā Tumšupes ciemā 
tika izveidots neliels āra trena-
žieru laukums un uzstādītas at-
kritumu tvertnes.

Biedrības „Mednieku un 
makšķernieku klubs „Rā mava”” 
projekts „Jumts virs galvām”. 
Projekta laikā tika uzbūvēta 
medījumu pirmapstrādes telpa 
(jumts, sienas, grīdas), uzstādī-
ti pašdarināti galdi. Šis projekts 
tika žūrijas nominēts kā šī gada 
veiksmīgākais projekts, balvā sa-
ņemot 500 EUR.

Biedrība „Ropažu Partnerība” 
izsaka lielu pateicību projektu īste-
notājiem un labo ideju realizētājiem! 
Lai spēks un izdoma, startējot arī 
nākamajos projektu konkursos!

Pašu spēkiem realizēti 
6 mazie projekti

Ropažu parka dīķī ielaisti karpu mazuļi

Baiba Lukaševiča, skolotāja

Jaunajā mācību gadā 
Ropažu vidusskolas 
skolēniem ir iespēja 
parādīt savas zināšanas 
starptautiskos projektos. 

Abas sestās klases jau uzsākušas 
uzdevumu pildīšanu „E-twin-
ning” projektos klašu audzinātāju  
S. Kantānes un L. Markevičas un 
angļu valodas skolotājas B. Luka-
ševičas vadībā.

6.a klase sadarbosies ar čehu 
skolēniem projektā „Our School 

Canteen” („Mūsu skolas ēdnī-
ca”). Salīdzināsim skolu ēdinā-
šanas sistēmas, piedāvāsim no-
vērtēt mūsu ēdnīcas ēdienkarti, 
mēģināsim pagatavot kaut ko no 
čehu virtuves.

6.b klase sadarbosies ar pie-
cu valstu skolēniem un veidos 
projektu „Let’s Learn Together” 
(„Mācīsimies kopā”). Salīdzinā-
sim, kādus priekšmetus apgūs-
tam, uzdosim dažus uzdevumus, 
noskaidrosim, ko varam mācīties 
no mūsu sadarbības partneriem.

13. oktobrī saņēmām svarīgu 
ziņu – mūsu skolai ir dota iespēja 

darboties Erasmus+ skolu stratē-
ģiskās partnerības projektā „Only 
One World, Don’t Waste It” („Ti-
kai viena pasaule, nepiesārņosim 
to”). Jau nosaukumā redzams, ka 
šis projekts saskan ar mūsu skolas 
kā Ekoskolas programmu. Kopā 
darbosimies astoņu valstu izglītī-
bas iestādes: no Turcijas (projekta 
virskoordinatori), Bulgārijas, Ru-
mānijas, Grieķijas, Itālijas, Spāni-
jas, Francijas un mēs no Latvijas. 
Ceram uz Ekoskolas padomes ak-
tīvu darbību, kolēģu, vecāku un 
vietējās sabiedrības atbalstu divu 
mācību gadu garumā.

Ropažu vidusskola darbojas starptautiskos projektos

Biedrības „Mednieku un makšķernieku klubs „Rāmava”” 
projekts „Jumts virs galvām” projekta realizācija.

Daiga Hercberga, PII „Annele” skolotāja

Šajā mācību gadā starptautiskā „E-twinning” 
projektā „4 seasons through my window” iesaistīsies 
Ropažu novada pirmsskolas izglītības iestādes 
„Annele” pirmsskolas grupiņa „Brīnumpupa” ar 
audzinātājām daigu Hercbergu un guntu Jansoni.

Ropažu Vēstis
novembris 2014
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Ropažu novadu šajās sacensībās 
pārstāvēja sportisti visās vecuma 
grupās. Jauniešu „A” konkurencē 
meitenēm ātrāko divu starta rezul-

tātu summu uzrādīja Līva Knēta, 
otro – Arina Cicjura, bet Mārtiņš 
Bots ierindojās 6. vietā. Jauniešu 
„B” konkurencē zēniem ātrākais 

rezultāts bija mūsu ropažniekam 
Kasparam Rinkam, arī meiteņu 
konkurencē ātrākā bija Laura Zu-
tere. Arī visjaunākās dalībnieces 
Selīna Zvilna un Alise Priedeslai-
pa drosmīgi sēdās kamanās un sa-
centās starta raušanas sacensībās, 
kuras Selīnai bija pirmās, un viņa 
ierindojās 3. vietā.

Sezona ir tikai sākumā, tādēļ 
visiem dalībniekiem un līdzjutē-
jiem novēlu stipru garu, izturību 
un veiksmi.

Ar starta rāviena sacensībām sākusies 
jaunā kamaniņu sporta sezona

Elīna Reinika

Sestdien, 18. oktobrī, 
Zaķumuižā norisinājās 
pierīgas novadu sporta 
spēles basketbolā fināla 
kārtas spēles un par 4.–6.
vietu savā starpā bija jācīnās 
priekšsacīkšu apakšgrupu 
otrās vietas ieguvušajām 
komandām – Ropažu, Babītes 
un Krimuldas novadam.

Uz sacensībām neieradās Kri-
muldas novada komanda, tādē-
jādi saņemot divus tehniskos zau-
dējumus un turnīru noslēdzot 6. 

vietā. Aizvadot cīņu par ceturto 
vietu starp Ropažu un Babītes ko-
mandu, tika noteikts uzvarētājs – 
Ropažu novada komanda, kura ar 
76:58 pārliecinoši pārspēja pre-
tiniekus.

Kaut gan mājinieki, Ropažu 
komanda, spēli aizvadīja stabi-
li un pārliecinoši vadībā jau no 
paša sākuma, zināmās spēles epi-
zodēs nespējot pielāgoties pre-
tinieku mainītajai taktikai, pār-
svars sāka samazināties, un vienu 
brīdi bija vien +7. Pēc minūtes 
pārtraukuma komanda sakopoja 
visas domas un spēkus, lai izcī-
nītu uzvaru.

Basketbolā novada 
komandai – 4. vieta

NatālijaSiliņa

Sacensības „Baltic Jumping 
Leauge” (BJL) notika arī 
Latvijā un Lietuvā, kur 
pēc trīs valstu – Latvijas, 
Lietuvas un Igaunijas – 
iegūtajiem rezultātiem tika 
noskaidrots kopvērtējums 
un apbalvoti trīs labākie 
jātnieki no katras grupas.

Pirmā diena. Sabīne Siliņa star-
tēja ar zirgu Oniks konkurencē 
līdz 18 gadiem, kur šķēršļu aug-
stums bija 115 cm. Tas bija āt-
ruma maršruts. Sabīne maršru-
tu izlēca visātrāk, taču ar 4 soda 
punktiem, maza neveiksme liedza 
Sabīnei uzvarēt.

Sabīne startēja ar zirgu Kalga-
ri konkurencē līdz 21 gadam, kur 
šķēršļu augstums bija 125 cm. Arī 
šis bija ātruma maršruts. Sabīne 
ar Kalgari maršrutu veica visāt-
rākajā laikā, taču pēdējais šķērs-
lis tika gāzts.

Šī diena Sabīnei bija ļoti grū-
ta un sāpīga, taču tas ir stimuls 
strādāt labāk, akurātāk, precīzāk 
un sasniegt kāroto uzvaru.

Otrā diena. Sabīne Siliņa star-

tēja ar zirgu Oniks konkurencē 
līdz 18 gadiem. Maršruts bija ar 
pārlēkšanu, un šķēršļu augstums 
bija 120 cm. Sabīne maršrutu vei-
ca bez soda punktiem un kvali-
ficējās pārlēkšanai. Pārlēkšanas 
maršrutā piedalījās vairāki spor-
tiski pāri no visām Baltijas val-
stīm. Sabīne maršrutu veica bez 
soda punktiem, tikai dažas simt-
daļas šķīra viņu no uzvaras, taču 
prieks tik un tā par iegūto 2. vie-
tu. Pēc trīs posmiem kopvērtē-
jumā: Latvijā, Lietuvā un Igau-
nijā Sabīne konkurencē līdz 18 
gadiem visos trīs posmos nostar-
tēja vislabāk un izcīnīja 1. vietu – 
tas bija ļoti liels panākums starp-
tautiskā līmenī.

Sabīne startēja ar zirgu Kal-
gari konkurencē līdz 21 gadam. 
Maršruts bija ar pārlēkšanu, un 
šķēršļu augstums bija 130 cm. 
Sportiskais pāris maršrutu veica 
bez soda punktiem un kvalificējās 
pārlēkšanai. Piebildīšu, ka Sabī-
ne šādu augstumu lēca tikai tre-
šo reizi un pirmo reizi bez soda 
punktiem. Sabīne Siliņa pārlēk-
šanas maršrutu izlēca bez soda 
punktiem un izcīnīja 3. vietu! 
Kopvērtējumā Sabīne ieguva 4. 

vietu, pavisam nedaudz pietrūka, 
lai iegūtu godalgotu.

Sabīne Siliņa: „Šīs sacensības 
tika pavadītas veiksmīgi. Bija grū-
ti saņemties pēc pirmās dienas 
nelielajām neveiksmēm, taču tas 
ir sports – ir veiksme vai neveik-
sme, bet jāturpina strādāt un cī-
nīties.” Prieks, ka otrajā dienā vi-
sas kļūdas tika izlabotas un iegūts 
vēlamais rezultāts. „Gribēju pa-
teikt, ka šīs bija otrās starptau-
tiskās sacensības, kurās es pieda-
lījos, domāju, ka rezultāti ir ļoti 
augsti, startējot šādās sacensībās 
un konkurencē līdz 18 un 21 
gadam. Prieks, ka 15 gados varu 
startēt līdz 18 un 21 gada kon-
kurencē un gūt uzvaras un god-
algotas vietas, tas liecina par ļoti 
labu profesionālo sagatavotību, 
par kuru vēlos pateikties saviem 
vecākiem Guntaram un Natālijai 
Siliņiem, kuri mani trenēja gan 
fiziski, gan garīgi. 

Protams, visi šie panākumi 
nenotiktu bez zirgiem, vēlos pa-
teikties arī zirga Kalgari īpašnie-
kam Jurim Mežniekam, kurš man 
ir devis iespēju startēt ar šo zirgu. 
Liels paldies Ropažu novada do-
mei par finansiālo atbalstu.”

Igaunijā notika pēdējais „Baltic Jumping Leauge” posms

Andrejs Ploriņš

Sestdien, 18. oktobrī, tika 
izspēlēts 7. posms novusā. 
dalībnieku skaits bija ļoti 
kupls – 20 spēlētāju. 

Ļoti labu sniegumu demonstrēja 
kaimiņi mālpilieši – 3 spēlētāji 
sešniekā. Jānis Dišereits (Mālpils) 
šo posmu aizvadīja bez zaudēju-
miem – tikai 2 neizšķirti un pār-
liecinoši izcīnīja 1. vietu. 

Alfons Suķis (Mālpils) ar 1 
zaudējumu un 2 neizšķirtiem iz-

cīnīja 2. vietu. Par 3. vietu cīnījās 
Aldis Volters, Matīss Deksnis, Tā-
livaldis Zagorskis un ropažnieks 
Andrejs Ploriņš. Visi augstāk 
minētie ieguva pa 10 punktiem, 
bet Aldim Volteram labāks koefi-
cients, un viņam – 3. vieta. 

1. vieta – Jānis Dišereits (Mālpils) 
– 14 punkti 
2. vieta – Alfons Suķis (Mālpils) 
– 12 punkti 
3. vieta – Aldis Volters (Rīga) – 
10 punkti 
4. vieta – Matīss Deksnis (Līči) 
– 10 punkti 
5. vieta – Tālivaldis Zagorskis 
(Mālpils) – 10 punkti 
6. vieta – Andrejs Ploriņš (Ropa-
ži) – 10 punkti

8. posms paredzēts 15. no-
vembrī plkst. 10.00 Zaķumuižas 
Sporta hallē.

Novusā mālpiliešiem izcils sniegums

Ingrīda Amantova, 
Ropažu Sporta centra trenere

Kārtējo kamaniņu sporta sezonu, kas šogad solās būt 
ļoti interesanta un spraiga (šoziem pasaules čempionāts 
notiks tieši Siguldā), ar starta rāviena sacensībām Siguldas 
kamaniņu un bobsleja mākslīgā ledus seguma estakādē 
25. oktobrī uzsāka mūsu jaunie kamaniņbraucēji.

Ropažu Vēstis
novembris 2014
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Diāna Novikova

Nellija Šlēgelmilha ir 
bijusī pasaules čempione 
ūdensmotociklu sportā, kā 
arī Latvijas sieviešu bobsleja 
ekipāžas pilote, kura paralēli 
aktīvajām sporta gaitām 
paguvusi iegūt maģistra 
grādu jurisprudencē, lai 
pēc aktīvo sporta gaitu 
pārtraukšanas izveidotu savu 
juridisko pakalpojumu un 
darba drošības kompāniju. 

Juridisko pakalpojumu kantoris jau 
ir pagātne, Nellija ir atgriezusies 
sportā, taču no otras puses – viņa 
kopā ar brāli, 2006. gada Vācijas 
F3 čempionu, Haraldu saimnieko 
„Sporta kompleksā 333”, audzina 
divus bērnus un biznesā darbojas 
ar pasaules čempiones vērienu, teju 
ikvienu ideju realizējot ar sportisku 
mērķtiecību un neatlaidību.

Sports jau 
no mazotnes
Bērnībā mums tēvs (bijušais au-
tosportists Vladislavs Šlēgelmilhs –  
red.)  un mamma piedāvāja izmē-
ģināt dažādus sporta veidus, tā 
mēs sākām savas sportiskās gaitas. 
Sports galvenokārt ir iedevis paš-
vērtības apziņu, kā arī pārliecību, 
ka nevajag un nedrīkst padoties, 
līdz nav sasniegts mērķis. Pāris 
gadu patrenējusies jāšanas sportā, 
pievērsos ūdensmotocikliem, ar 
kuriem ir saistāmi mani lielākie 
panākumi. Par ļoti nozīmīgu panā-
kumu uzskatu 2002. gadā iegūto 2. 
vietu Amerikas Nacionālajā čem-
pionātā – konkurence bija vērie-
nīga, jo amerikānietes ir ļoti spē-
cīgas braucējas. Taču pats lielākais 
sasniegums, protams, ir 2006. gada 
pasaules čempiones tituls, kuru ie-
guvu pēc 10 gadu intensīva darba, 
turklāt vīriešu klasē. Pēc tam sacīk-
stēs piedalījos tikai vietējā līmenī 
tepat Latvijā un Baltijā. Lai arī kopš 
2011. gada šajā sporta veidā ieturu 
pauzi, nesaku, ka sacensībās vairs 
nekad nepiedalīšos. Laiks rādīs, jo 
vēlme un interese man ir, bērni arī 
ir paaugušies, kāpēc ne?

bobslejs 
iemācīja – varu visu
Paralēli ūdensmotociklu sportam 
no 2002. gada pievērsos bobsle-
jam ar mērķi gūt citādāku sportis-
ko adrenalīnu. Jāatzīst, ka bobsleja 
laiks mūsu komandu sadedzināja, 
mēs (es un Elīna Baltaisbrencis) 
četros bobslejā pavadītajos gados 
izbaudījām visu emociju gammu, 

ko varbūt citi sportisti izjūt 14 
gadu laikā. Bobslejs ir ļoti smags 
sporta veids, burtiski. Viss, ieskai-
tot smago bobu, mums bija jānes 
pašām, sponsori jāmeklē pašām 
utt. Būtībā es biju nevis pilots, 
bet gan visa komanda. Es biju 
atbildīga par to, kur mēs gulēsim 
sacīkšu laikā, ko darīsim, ja mūsu 
busiņam saplīsīs riepa, ar ko mēs 
aizbrauksim, ko ēdīsim, pie kāda 
ārsta iesim, kad trenēsimies, kad 
skriesim. Man joprojām ir skumji 
par to, ka toreiz mēs no Bobsleja 
federācijas nesaņēmām gandrīz 
neko, bet startējām kā Latvijas 
sieviešu bobsleja ekipāža. Tomēr, 
neskatoties uz skarbajiem ap-
stākļiem, mēs turējāmies pasaules 
divdesmitniekā. Protams, tas nav 
augsts rezultāts, bet visu, ko mēs 
darījām, darījām no sirds, un šie 
gadi mums deva īstu dzīves rūdī-
jumu.

No sportistes par juristi
Izglītība vienmēr ir bijis apzināts 
mērķis, jo es skaidri apzinājos, 
ka sportistes karjera man agrāk 
vai vēlāk beigsies. Kad man pie-
dzima dēls un es gaidīju meiti-
ņu, es iepauzēju ar darbu trasē 
pie tēva un izveidoju juridisko 
pakalpojumu un darba drošības 
uzņēmumu, kurā liku lietā savas 
dzīvē un mācību iestādēs uzkrā-
tās zināšanas. Pāris gadu vadīju 
savu uzņēmumu, bet acīmredzot 
mans aicinājums bija kas cits, ne-
vis dokumenti, papīri, tiesas sē-
des un taisnības pierādīšana, kā 
tas ir jurista amatā. Uzņēmumu 
aizvēru, bet tas man bija lielisks 
atspēriena punkts, iedvesma nā-
kamajam personiskās un darba 
izaugsmes posmam, kurā guvu 
pārliecību – es varu!

Iesaistīta visa ģimene
Ap to laiku mans brālis Haralds 
atgriezās no ASV un aicināja mani 
atpakaļ uz trasi. Viņš otrpus oke-
ānam bija redzējis ļoti augsta lī-
meņa sporta kompleksus, bāzes, 
kartinga trases, viņam bija skaidra 
vīzija par to, kas un kā mums jāda-
ra. Mūsu tēvs, kurš 1999. gadā bija 
iegādājies izgāztuvi un ar neatlai-
dīgu darbu bija izveidojis kartinga 
trasi, bija gatavs nodot šo biznesu 
mums ar brāli tā tālākai attīstī-
šanai un pilnveidošanai, tāpēc to 
pieņēmām ar lielu pateicību un 
pilni enerģijas sasniegt jaunus pa-
nākumus. Mēs ar Haraldu esam 
lielisks biznesa tandēms, jo viņam 
ir idejas, bet es esmu darītāja. Es 
atrodu veidus, kā mēs viņa idejas 
varam īstenot, viņam savukārt ne-
patīk ne ciparu un papīru lietas, ne 
saskaņošanas. Man ir liels prieks 
par mūsu jaunāko māsu, kura arī 
neilgi pēc tam iesaistījās, – Sibilla 
vada veikparku. Uzskatu, ka vecā-
ku audzināšanai ir bijusi ļoti liela 
nozīme tam, kā strādājam, viņi 
mums ierādījuši pareizās vērtības. 
Domāju, ka, tieši pateicoties vecā-
ku audzināšanai, mums ir izdevies 
izveidot nepārtrauktā attīstībā eso-
šu ģimenes uzņēmumu, nodro-
šinot darba vietas vairāk nekā 14 
darbiniekiem.

biznesa veiksme – 
atrast pareizo virzienu
Juridisko pakalpojumu birojs, 
darba aizsardzības pakalpoju-
mi, sporta komplekss, glieme-
žu audzēšana, ko biju paspēju 
uzsākt, kā arī idejas par privāta 
bērnudārza būvniecību – idejas 
un degsme par biznesu dažādās 
jomās man bijušas vienmēr, un 
pirms vairākiem gadiem man 

šķita, ka varēšu to visu. Tomēr, 
aptverot laiku un iespējas, ļoti 
skaidri un pārliecināti pieņēmu 
lēmumu savus darba resursus 
ieguldīt sporta kompleksa attīstī-
bā. Mēs sākām ar kartinga trasi, 
taču tagad sporta komplekss ir 
attīstījies un nopietni paplašinā-
jies. Bez kartingu trases, kartinga 
skolas bērniem, veikparka, auto-
sporta un citām nodarbēm ļoti 
lielu uzmanību pievēršam dro-
šai braukšanai, un šajā virzienā 
daudz strādājam. Drošas brauk-
šanas poligons ir  vieta, platforma 
un instruments, kur ikviens var 
uzlabot savas prasmes, papildināt 
zināšanas un gūt pārliecību par 
savām spējām neparedzamās si-
tuācijās, vadot auto. Esam ieguvu-
ši spēcīgus sadarbības partnerus – 
gan uzņēmumus, gan pašvaldības, 
lai veicinātu drošu braukšanu. Arī 
kartinga skola bērniem ir viens no 
pēdējā laika atbalstītākajiem pro-
jektiem, par kuru interese ik gadu 
arvien pieaug, vecāki ir saskatījuši 
ieguvumu saviem bērniem, dodot 
iespēju apmeklēt šo skolu vasaras 
mēnešos.

Konkurences nav
Tas varbūt izklausīsies augstprā-
tīgi, taču es uzskatu, ka konku-
rentu pagaidām Latvijā mums 
nav. Mēs ļoti rūpīgi esam domā-
juši par kvalitāti, drošību un ne-
pārtraukti strādājam pie tās uz-
labošanas. Pagājušajā gadā mēs 
ieviesām ISO kvalitātes standar-
tu, kas būtiski sakārtoja uzņēmu-
mā vairākus procesus, uzlabojot 
arī pakalpojumu kvalitāti. Varētu 
domāt, kāpēc mums bija jāveic 
šāda investīcija, īpaši, ja mums 
nav konkurentu. Bet es apzinos, 
ka mēs strādājam klientiem un 

neatkarīgi no situācijas tirgū ir 
jāattīstās.

Kā pieredze 
sportā palīdz biznesā
Sports man ir ļoti palīdzējis biz-
nesā. Esmu ieguvusi ļoti būtiskas 
īpašības – neatlaidību un mērķ-
tiecību. Mums ir bijuši brīži, kad 
nokļūstam neērtā, apgrūtinošā 
situācijā, kad kolēģi saka, ka kaut 
ko nevaram realizēt. Taču man tas 
uzreiz liek meklēt cēloni, kāpēc 
nevaram, un to atrisināt, lai pie-
rādītu, ka varam gan. Es pieļauju 
domu, ka reizēm kolēģus kaitina 
mana uzstājība. Taču ar to es pie-
rādu, ka var. Un man tiešām vien-
mēr ir izdevies sasniegt gribēto. 
Mums reiz bija klients, kurš gri-
bēja sagādāt otram cilvēkam pār-
steigumu un nolaisties pie mums 
ar lidmašīnu. Un viņš bija ļoti pār-
steigts, kad paziņojām – būs! Ma-
nuprāt, lielākā cilvēku problēma ir 
tā, ka viņi vēl pirms mēģināšanas 
sev ieskaidro, ka kaut kas nav ie-
spējams. Ir tikai jāgrib un jātic 
sev un savai komandai, jo esmu 
pārliecināta, ka mūsu uzņēmuma 
panākumi ir mūsu komandas no-
pelns. Tāpat kā sportā, arī biznesā 
komanda ir ļoti svarīga.

Ko tālāk?
Mans lielākais mērķis ir neapstā-
ties, noturēt latiņu un turpināt 
augt. Man ļoti gribētos nekad ne-
iestrēgt un nestāvēt uz vietas, jo tas 
nozīmē, ka tu neattīsties, neaudz 
un stagnē. Otrs mērķis ir turpināt 
kultivēt un attīstīt drošu braukša-
nu. Mans tēvs vienmēr saka: „Labs 
sportists ir tas, kurš trenējas.” Es 
uzskatu, ka līdzīgi ir ar autovadī-
tājiem. Mūsu cilvēku paradumi 
uz ceļa diemžēl ir ļoti egoistiski un 
neprasmīgi. Cilvēki negrib viens ar 
otru sadarboties un vienkārši būt 
laipni viens pret otru, un es ļoti vē-
los tajā ko mainīt.

Saēdusies 
uzvaras garšu
Es laikam esmu „saēdusies uzva-
ras garšu”. Diezgan daudz uzvaru 
ir gūts, un tas mani ir padarījis 
pozitīvā ziņā atkarīgu. Tagad 
uzvaras garšu es gūstu biznesā. 
Man sniedz gandarījumu sajūta, 
ka esmu paveikusi gribēto. Taču 
bizness nav visa mana dzīve. Lai 
es būtu laimīga, man ir svarīgi 
nepamest savu ģimeni novārtā, 
kaļot un realizējot lielos biznesa 
plānus. Vakari ir mans laiks ģi-
menei, kad es atļaujos arī neatbil-
dēt uz telefona zvaniem.

Pārpublicēts no: www.monday.lv.
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Ropažu novada pašvaldības izdevums „Ropažu Vēstis” Ropažu novada iedzīvotājiem tiek piegādāts 
pastkastītēs bez maksas. gadījumā, ja jūs regulāri nesaņemat izdevumu „Ropažu Vēstis”, lūdzam 
par to informēt Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību daļas kurjeru, zvanot pa tālruni – 
29521546.

Ropažu kultūras centrā 
29. novembrī plkst. 19.00 
projekta „Mūzikas pērles 
Ropažos” 2014. gada 
galā koncertā uzstāsies 
meiteņu trio „Art-i-Shock”.

„Art-i-Shock” sastāvs ir neparasts 
un unikāls ne tikai Latvijas, bet 
arī pasaules mūzikas laukā. Lai 
arī neparasts, tomēr saskanīgs. 
Projekta programma ir intriģē-

joša, daudzveidīga un neikdie-
nišķa, jo skaņdarbu atskaņošanai 
nepieciešami ne tikai klasiskie –  
čells, klavieres un dažādi sitam-
instrumenti –, bet arī netradicio-
nāli instrumenti, tostarp bļodas, 
pannas un citi saimnieciski piede-
rumi. Trio „Art-i-Shock” ar panā-
kumiem koncertē no 2012. gada 
Rīgas festivāla ietvaros un kon-
certos Latvijas reģionos.

A. Pērts, J. Lūsēns, L. Bētho-
vens, Č. Korea, M. de Falja, A. 

Šnitke, E. Granadoss, M. Marē ir 
augstvērtīgie pasaules komponis-
ti, kuru skaņdarbi tiks atskaņoti 
koncertprogrammā.

Mūziķu sastāvs:
Guna Āboltiņa (čells), Elīna 

Endzele (sitaminstrumenti) un 
Agnese Egliņa (klavieres).

Biļetes iepriekšpārdošanā: 7,00 
eiro, bet koncerta dienā – 10,00 
eiro. 

Sīkāka informācija pa tālr. 
26321225.

„Mūzikas pērles Ropažos 2014” galā 
koncerts ar īpašo trio „Art-I-Shock”

23. novembrī Ropažu kapos –  
Svecīšu vakars. Vakars, 
kurā ar iedegtām svecītēm 
un rudens ziediem uz 
kapu kopiņām godināsim 
un atcerēsimies mirušos 
tuviniekus un draugus.

Veļu laiks ir laiks, kad runājam 
par darbiem un darītājiem. Mi-
rušo godināšana ir saikne starp 
pagātni un tagadni. Stipra ir tā 
tauta, kas godina savu senču pie-
miņu un sakopj savas kapsētas.

Visas dienas garumā piederī-
gie tiek aicināti godināt un pie-

minēt tuviniekus, kuru vairs nav 
kopā ar mums. 

Par aizsaulē aizgājušajiem 
tuviniekiem, draugiem un pa-
ziņām kopīgi aizlūgsim arī Ro-
pažu Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas dievkalpojumā 23. no-
vembrī pulksten 10.00 Ropažu  
baznīcā.

Ja ir īpaša vēlēšanās dievkal-
pojuma laikā aizlūgt par kādu 
savu tuvinieku, aicinām par to ie-
priekš informēt mācītāju Krišjāni 
Bulli, zvanot pa tālruni 29422823 
vai rakstot uz e-pastu: krisjanis.
bulle@lelb.lv.

23. novembrī 
Ropažu kapos Svecīšu vakars 

Arī šogad 1. decembrī plkst. 
16.00 Rīgas ielas sākumā, daudz-
dzīvokļu māju pagalmā, iedegsim 
kopā Eņģeļu egli.

Laipni aicināti uz kopā būša-
nu – klausīsimies dziesmas, iesim 
rotaļās, dzersim siltu tēju un mo-
dināsim sirdīs katrs savu eņģeli! 

Sīkāka informācija pa tālr. 
26457396.

Ir aizritējis mūžs – pilns alku, 
To visu vārdos neietvert.

Vien paldies tev par spēka malku,
Ko varējām no tevis dzert.

Sāpju brīdī esam kopā ar tuviniekiem, Jāni Tiltanovu zaudējot.

Kaimiņi no „Kainiešiem”

LĪDZJŪTĪBA

Ropažos iedegs 
Eņģeļu egli!

Pašvaldības informatīvā izdevuma „Ropažu Vēstis” piegāde

Ropažu novada pašvaldības policijas, ugunsdzēsēju  
operatīvais diennakts tālrunis – 67918219 
Ropažu novada pašvaldības policijas iecirknis –  
67918212 
RRp Valsts policija, Salaspils iecirknis, diennakts dežūrdaļa –  
67895200 (apkalpo Ropažu novadu)
RRp Valsts policija, Ropažu novada pilnvarotais – 67918598
Ropažu novada dome – 67918666 (darba dienās)
Ropažu ambulance – 67918303 (darba dienās)
Zaķumuižas ambulance – 67958157 (darba dienās)
glābšanas dienests – 112
Neatliekamā medicīniskā palīdzība – 113

KUR ZVANīT STEIdZAMoS gAdīJUMoS

Ropažu Vēstis
novembris 2014
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Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918580, 29220892

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

 pASāKumu KALeNDāRS
vairāk skatiet www.ropazi.lv

Ropažu Kultūras 
un izglītības centrs
22. novembrī plkst. 18.00 Ropa-
žu novada folkloras kopu „Pērko-
nītis” un „Oglīte” 25 gadu jubile-
jas koncerts.
26. novembrī plkst. 14.00 Do-
mes sēde.
29. novembrī plkst. 19.00 trio 
„Art-i-Shock” koncerts „Mūzikas 
pērles Ropažos” ietvaros.
3. decembrī plkst. 19.00 filma 
„Modris”. Sadarbībā ar „Kino-
punkts”. Ieeja bez maksas.
6. decembrī plkst. 18.00 kora 
„Ropaži” sadraudzības koncerts.
13. decembrī plkst. 19.00 pasau-
les skaistāko melodiju koncerts 
„Ceļojums uz Ziemassvētkiem” 
populāru Latvijas mūziķu izpil-
dījumā. 

zaķumuižas klubs
4. decembrī plkst. 19.00 filma 
„Modris”. Sadarbībā ar „Kino-
punkts”. Ieeja bez maksas.

Ropažu 
Sporta centrs
14. novembrī plkst. 20.40 Rīgas 
Telpu futbola 2014./2015. gada 
čempionāts.
15. novembrī plkst. 17.00 Latvi-
jas florbola 2014./2015. gada čem-
pionāts 2. līgai vīriešiem.
21. novembrī plkst. 20.40 Rīgas 
Telpu futbola 2014./2015. gada 
čempionāts.
28. novembrī plkst. 20.40 Rīgas 
Telpu futbola 2014./2015. gada 
čempionāts.
30. novembrī plkst. 17.00 Latvi-
jas florbola 2014./2015. gada čem-
pionāts 2. līgai vīriešiem.

zaķumuižas 
sporta zāle 
15. novembrī plkst. 10.00 Ro-
pažu novada čempionāts novu-
sā, 8. posms.
23. novembrī plkst. 19.00 Latvi-
jas jaunā sieviešu basketbola līga.
30. novembrī plkst. 19.00 Latvi-
jas jaunā sieviešu basketbola līga.

Citur novadā
23. novembrī Svecīšu vakars Ro-
pažu kapos.
30. novembrī plkst. 10.00 Ro-
pažu novada čempionāts zolītes 
spēlē, 10. posms, Ropažu novads.
1. decembrī plkst. 16.00 Eņģeļu 
egle Rīgas ielas sākumā, daudz-
dzīvokļu māju pagalmā.

Ropažu Vēstis
novembris 2014
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